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laikraštis lietuviams
leidžiamas nuo 1909 metų

JAV LB Šiaurinės New
Jersey apylinkės ben-
druomenė į savo Va-

sario 16-osios minėjimo
šventę pasikvietė lektorę
– Balzeko lietuvių kultūros
muziejaus direktorę Ritą
Janz, kuri skaitė paskai-
tą apie JAV lietuvių indė-
lį, atkuriant Lietuvos ne-
priklausomybę ir kovo-
jant už jos pripažinimą.
Kokią šventę ir joje susi-
rinkusius žmones pama-
tė viešnia? Kokios mintys
istorikei kilo pasikalbėjus
su bendruomenės nariais,
apsilankius New Jersey
apylinkėse esančiuose
muziejuose?   

– 3 psl. 

BNS nuotr.

Praėjusį savaitgalį viešėdamas Čikagoje Arvydas Sabonis visus krep-
šiniu ,,sergančius” lietuvius kvietė prisidėti prie ,,Krepšinio namų”
statybos Kaune. Sparčiai kylančiame komplekse įsikurs Lietuvos

krepšinio federacija, parduotuvė, prekiaujanti Lietuvos rinktinės atributika,
kino peržiūrų ir renginių salė, kavinė su lauko terasa. Maždaug 70 proc.
pastato erdvių užims muziejus; bus įrengta ir istorinė muziejaus dalis
– ,,Šlovės alėja”. Šalia – Nemunas ir gražuolis ąžuolas. Tai turėtų būti
namai, į kuriuos visuomet būtų gera sugrįžti. Ši krepšinio meka visuo-
menei bus atverta iki 2022-ųjų.   – 11 psl. 

Tai, ką vasario 16 dieną
NBA arenoje padarė
Lie tuvos krepšininkas

Domantas Sabonis, 3 mili-
jonų šaliai prilygsta milžino
žingsniams: Lietuvos krep-
šinis tą va karą Čikagoje
žengė tarsi į naują eta pą –
net po 15 metų pertraukos
vėl tu rėjome NBA „Visų
žvaigždžių” krep šininką.

Tai buvo nuostabus jausmas
pa sirodyti ten, – po ypatingos
dvikovos kalbėjo D. Sabo-
nis.                         – 10 psl. 

,,Krepšinio
namai”: 

bus daug
įdomybių

Arvydas Sabonis statybų 
aikštelėje 2019 m. vasarą. 
Laimio Steponavičiaus nuotr.   
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G A N Y T O J O  Ž O D I S

KUN. GINTARAS JONIKAS

PRIEšų MEILė
38Jūs esate girdėję, jog buvo pa-

sa kyta: „Akis už akį ir dantis už dan-
 tį”.39 O aš jums sakau: nesipriešink
piktam [žmogui], bet jei kas tave už-
 gautų per dešinį skruostą, atsuk jam
ir kitą.40 Jei kas nori su tavimi byli nėtis
ir paimti tavo marškinius, atiduok jam
ir apsiaustą.41 Jei kas verstų tave nu-
eiti mylią, nueik su juo dvi.42 Prašan-
čiam duok ir nuo norin čio iš tavęs pa-
siskolinti nenusigręžk.43 Jūs esate
girdėję, jog buvo pasakyta:  Mylėk
savo artimą ir nekęsk priešo.44 O aš
jums sakau: mylėkite savo priešus ir
melskitės už savo per sekiotojus,45 kad
būtumėte savo dangiškojo Tėvo vai-
kai; jis juk leidžia sa vo saulei tekėti blo-
giesiems ir geriesiems, siunčia lietų ant
teisiųjų ir neteisiųjų.46 Jei mylite tik
tuos, kurie jus myli, tai kokį atlygį gau-
site? Argi taip nesielgia ir muitinin-
kai?! 47 Ir jeigu sveikinate tiktai savo
brolius, kuo gi viršijate kitus? Argi to
nedaro ir pagonys?! 48 Taigi būkite to-
kie tobuli, kaip jūsų dangiškasis Tėvas
yra tobulas. 

Ne visi vadinami atsiskyrėliais,
tačiau visiems reikia pakankamai tylos
ir vienatvės, kad bent retkarčiais būtų
galima išgirsti gilų vidinį mūsų tikrą-
jį balsą. –Tom Merton

Mes visi mėgstame savo draugus ir
noriai su jais susitinkame, pri-
simename jų gimtadienius ar

kitas ypatingas progas. Jei draugams
rei kia mūsų pagalbos, džiaugiamės
galėdami ištiesti ranką, pasisiūlydami
juos išklausyti, pasidalydami savo lai-
 ku ar galimybe duoti naudingus pata-
rimus. Draugams nesunkiai do vanoja-
me jų daromas klaidas – kas neklysta,
visi turi teisę pradėti iš nau  jo, reikia
suteikti galimybę pasi taisyti...

Tačiau, mes nesame tokie malonūs
nepatinkančių mums žmonių atžvilgiu.
Jei mes jiems nepatinka me, jaučiame
ar akivaizdžiai matome jų neapykan-
tos apraiškas, tada mums gali kilti
pagunda su jais nesą žiningai elgtis
arba bent sujaukti jų gyvenimą šmei-
žiant juos, pasityčiojant iš jų. Teisin-
gumo faktorius tam pa nesvarbus, ne-
analizuotinas, nes to kiais atvejais pa-
teikiama tik vienintelė teisiančiojo
(„nukentėjusio”) nuomonė ir tiesa.
Net specialistų profesionali metodika
ar patarimai nesu randa vietos teisin-

gam, išrišančiam sprendimui. Kaip
žinome, yra žmo nės, kurie vadina-
miems ar įsivaizduo jamiems priešams
nė už ką ne dovanos net smulkiausių,
elementa riausių suklupimų (ką jau
bekalbėti apie rimtas nuodėmes). Ne-
gailėdami brangaus laiko ir pastangų,
specifi niu, manipuliuojančiu „teisin-
gumu” smogs (akis už akį, dantis už
dantį) ar apkaltins žmogų; jo žodžius,
veiks mus išvers ir išpūs iki „nedova-
notino nusikalstamo fakto”. Kartais
taip suformuluoti sprendimai nesta-
bilios psichikos žmones nuveda net iki
siaubingo veiksmo – nužudomas įvar-
 dijamas priešas. Išsilavinimas, socia-
 linis sluoksnis, ekonominis pajėgu-
mas nesustabdo nė vieno, kuris nie ka-
da nėra meditavęs ir meldęsis šios
dienos Evangelija – Jei mylite tik tuos,
kurie jus myli, tai kokį atlygį gau-
 site?... Taigi būkite tokie tobuli, kaip
jūsų dangiškasis Tėvas yra tobulas. 

Tikram krikščioniui kerštaujan čio
elgesys neįsivaizduojamas būtent todėl,
kad Jėzus tai aiškiai uždraudė – aš
jums sakau: mylėkite savo priešus ir
melskitės už savo persekioto jus,45 kad
būtumėte savo dangiškojo Tėvo vai-
kai.

Per pamokslą ant kalno Jėzus jo
klausiusiems priminė senąjį įstaty-
 mą, prieš pradėdamas juos tobulinti
naujuoju įstatymu:3 Jūs esate girdėję,
jog buvo pasakyta: Mylėk savo arti mą ir
nekęsk priešo.44 O aš jums sa kau: my-
lėkite savo priešus ir melskitės už savo
persekiotojus (Mt 5, 43–44).

Šis tobulumas visada buvo randa -
mas Dievo įstatyme, nors iki Kris taus
atėjimo jis nebuvo tinkamai supran-
tamas. O Jėzus aiškiai suformulavo šį
įstatymą ir pateikė žmonijos audito-
rijai. Dievo įstatymas daugiau nebe-
galės būti klaidingai su prantamas ir
aiškinamas. Jei žmonės nori sekti
Kristumi, jei jie save įvar dija tikrais
krikščionimis, jiems privalomas konk-
retus ir nekeistinas rei kalavimas –
mylėti savo priešus! Šis įstatymas ne-
pavaldus jokioms laiko ar politikos
kaitoms. 

Jėzus pateikė keletą praktinių
priešų meilės pavyzdžių:39 aš jums sa-
kau: nesipriešink piktam [žmogui], bet
jei kas tave užgautų per dešinį skruos-
tą, atsuk jam ir kitą (Mt 5, 39). Labai
svarbu suprasti, kodėl Jėzus mokė,
kodėl jis nori, kad jo mokiniai mylėtų
savo priešus:46 Jei mylite tik tuos, kurie
jus myli, tai kokį atlygį gausite? Argi
taip nesielgia ir muitininkai?!  (Mt 5,
46).

Anot Jėzaus, to nepakanka. Jei
esame malonūs savo draugų atžvilgiu
ir nekenčiame priešų arba net jei at-
sisakome jiems padėti, darome ne dau-

Dieviškos meilės formulė Mt 5, 38–48

giau, nei daro pagonys. Tame nė ra jo-
kio nuopelno. Jei norime įvardy ti save
kaip gyvojo ir mylinčio Dievo tauta,
tada esame įpareigoti daryti daugiau.
Šios dienos Evangelija mums yra iš-
šūkis, kaip elgtis padoriai su tais, ku-
riems mes natūraliai ne patrauklūs.
Trumpai tariant, mes pri valome iš-
mokti mylėti savo prie šus.

Šis mokymas būdingas tik krikš-
 čionybei, tai atspindi Dievo tobulu-
 mą. Mes tai žinome, nes Jėzus už baigė
šią savo pamokslo dalį, ragindamas
savo klausytojus būti tobulus: 48 Tai-
gi būkite tokie tobuli, kaip jūsų dan-
giškasis Tėvas yra tobulas (Mt 5, 48).

Kai kitą kartą į mus kas kreipsis
su pagalbos prašymu arba paklaus
mūsų nuomonės, kuriam mes nesa me
natūraliai patrauklūs, prisimin ki me
Jėzaus raginimą ir atsakykime malo-
niai bei dosniai. Kiekviename so ciali-
niame kontekste visada yra kažkas, kas
nėra populiaru arba ku ris yra sunkus
ir nepatrauklus. Bū tent šiems žmo-
nėms iš mūsų, kaip Jėzaus Kristaus
meilės liudininkų ir skleidėjų, yra
pra šoma atsakyti maloniu žodžiu, gal-
būt maža dovana ar draugystės pasiū-

lymu. Nėra jokios abejonės, kad tokie
mūsų rodomi veiksmai ir skelbiami žo-
džiai atspin dės didesnį ir labai svarbų,
kilnų Die vo tobulumą pasaulyje, ku-
riame pil na egoizmo ir konfliktų.

Viešpatie, dėkojame tau už puikius
mokymus, kuriuos Jėzus paliko mums
šioje Evangelijos ištraukoje.

Eikite tamsiais tikėjimo keliais ir
pasieksite tikėjimo viziją. Šv. Augus ti-
nas.

23-ajame ES kino festivalyje, kuris vyks

Gene Siskel Film Center Čikagoje nuo

kovo 6 d. iki balandžio 2 d., Lietuvai atsto-

vaus Tomo Vengrio filmas „Gimtinė” (Mot-
herland, 2019). Pagrindiniuose vaidmenyse

– Severija Janušauskaitė ir Matas Metlevski.

Pirmojoje peržiūroje kovo 21 d., šeštadienį,
5 val. p. p. dalyvaus rež. T. Vengris, kuris
po filmo atsakys į žiūrovų klausimus.
Antrasis seansas – kovo 25 d., trečiadie-
nį, 8 val. v. Filmo trukmė – 97 min. 

Latvijai atstovausiantis filmas „Bille” (2018 m., 114 min.) bus rodomas kovo
7 d., šeštadienį, 7:45 val. v. ir kovo 12 d., ketvirtadienį, 6 val. v.

Estų, „Tulililia” (Fire Lily – 2018 m., 90 min.) bus galima pamatyti kovo
20 d., penktadienį, 8:15 val. v. ir kovo 23 d., pirmadienį, 6 val. v. 

Adresas: 

Gene Siskel Film Center of the School of the Art Institute of Chicago,
164 N. State Street, Chicago, IL 60601.

Tel.  312-846 2800

GIMTINĖ
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Š E Š TA D I E N I O  P O K A L B I A I

Redaktorė Virginija Petrauskienė

Daugeliui lietuvių, gyvenančių toli nuo Lietu-
vos, mūsų šalies istorinių datų paminėjimo
šventės – tai ne tik proga pasikalbėti apie

svarbius istorinius įvykius, nulėmusius mūsų tė-
vynės likimą, bet ir galimybė susibėgti į būrį, pa-
būti kartu su tautiečiais, pasidalinti mintimis ir
džiaugsmais, sužinoti apie kitose valstijose gy-
venančių lietuvių veiklą. Panašūs susitikimai gali
net paskatinti minčių apie tai, kaip geriau surink-
ti ir išsaugoti mūsų tautiečių gyvenimo Ameriko-
je istorijos liudijimus.  

JAV Lietuvių Bendruomenės (LB) Pietryčių
apygardos Šiaurės New Jersey apylinkės ben-
druomenė kartu su LR generalinio konsulato
New Yorke darbuotojais į Vasario 16-osios pami-
nėjimo šventę pasikvietė lektorę, Balzeko lietuvių
kultūros muziejaus direktorę Ritą Janz. Jos šven-
tinio pranešimo tema – ,,Už Laisvę: JAV lietuvių in-
dėlis atkuriant Lietuvos Nepriklausomybę ir jos pri-
pažinimą”. Muziejuje šia tema veikia įdomi paro-
da ,,For Freedom”. 

Apie išvyką pas Šiaurinės New Jersey apy-
linkės lietuvius pasakojo muziejaus direktorė
Rita Janz. 

Kaip atsitiko, kad tolokai nuo Čikagos gyvenantys lie-
tuviai sužinojo apie muziejuje veikiančią unikalią istorinę pa-
rodą, apibūdinančią Amerikos lietuvių patriotinę veiklą?

Vasarą paskaitą apie JAV lietuvių indėlį į Lie-
tuvos nepriklausomybės pripžinimą skaičiau Dai-
navos stovykloje. Tarp klausytojų buvo ir Aušra Co-
valesky, Elizabeth mieste veikiančios Dr. Vinco Ku-
dirkos lituanistinės mokyklos vadovė.  Ji norėjo, kad
šį pasakojimą išgirstų Šiaurinės NJ apylinkės lie-
tuviai. Tuomet ir aptarėme galimybes susitikti New
Jersey. Pradžioje buvo minčių apie tai, kad gal rei-
kėtų atvežti kilnojamąją parodos ,,For Freedom…”
versiją. Tačiau šio plano teko atsisakyti, nes ben-
druomenė neturi sąlygų parodą eksponuoti ilgesnį
laiką. O gabenti eksponatus tik vienam renginiui yra
per brangu.  

Kokie jūsų įspūdžiai iš šios Šiaurės NJ lietuvių šven-
tės?

Džiaugiuosi dalyvavusi labai gražioje šventėje,
susipažinusi su būriu nuostabių žmonių, įsitikinu-
si, kad šioje apylinkėje gyvenantys lietuviai gražiai
bendrauja – į šventes susirenka įvairių kartų atsto-
vai – nuo pirmabangių palikuonių iki trečiabangių
ir jų vaikų. Visiems svarbu išlaikyti lietuvybę, visi

JAV lietuvių istorija – tarsi mozaika iš mažų gabalėlių
Apie Vasario 16-osios šventę ir lietuvius 
Šiaurinės New Jersey apylinkėje – viešnios akimis 

R. Janz paskaita – Šiaurinės New Jersey apylinkės lietu-
viams. Rengėjų nuotr.

tarpusavyje turi apie ką pasikalbėti. Į šią Vasario 16-
osios paminėjimo popietę susirinko daugiau nei
šimtas svečių. 

Smagu, kad bendruomenės gyvenimą ,,judina”
trečiosios bangos emigrantai – apylinkei vadovauja
Saulius Galavackas, tarp aktyvių bendruomenės
narių nemažai trečiabangių, kurie gražiai įsijungė
į ankstesnių kartų lietuvių pradėtą veiklą. 

Šventės metu bendruomenės nariai pagerbė
mokslininkę, filosofijos ir farmacijos mokslų daktarę
Rozaliją Šomkaitę – pasveikino ją 95-ojo gimtadienio
proga. Popietėje dalyvavusi LR laikinai konsulatui
New Yorke vadovaujanti diplomatė Gitana Skripkaitė
šiai moteriai įteikė LR Užsienio reikalų ministerijos
garbės ženklo ,,Už pasaulio lietuvių nuopelnus Lie-
tuvai” medalį. Dovaną solenizantei skyrė ir litua-
nistinės mokyklos mokinukai – R. Šomkaitei buvo pa-
dovanotas jaunojo dailininko kūrinys ,,Gedimino pi-
lis”, vaikai padainavo jai skirtą dainą. Renginio metu
koncertavo ne tik mokiniai, bet ir suaugusieji. Šokėjai
parodė, ką rengia vasarą Philadelphijoje vyksiančiai
Šiaurės Amerikos lietuvių tautinių šokių šventei.
Šventės metu buvo prekiaujama lietuvių pagamin-
tais rūkytos mėsos produktais, pasigrožėjau ir ten gy-
venančios lietuvės menininkės  sukurtais ir atvež-
tais gintaro papuošalais. O kokia lietuvių šventė be
cepelinų – jie buvo nepaprastai skanūs. 

Ar teko šventėje pasikalbėti su joje dalyvavusiais lie-
tuviais? 

Teko pabendrauti su įvairių emigracijos bangų
atstovais ir įsitikinti, kaip jie brangina lietuvybę. Vie-
na moteris, pirmabangių emigrantų, vadinamųjų
grynorių palikuonė, pasakojo, kad buvo atvykusi į
mūsų  Balzeko lietuvių kultūros muziejų ir čia gavo
naudingos informacijos apie savo šeimos genealogiją.
Jos tėvas dirbo anglies kasyklose.

Kita moteris, su kuria susipažinau, yra lietuvės
antrabangės, kuri ištekėjo už kitataučio, dukra. Šei-
moje buvo kalbama angliškai, todėl mano pašneko-
vė jau nebemoka lietuvių kalbos. Tačiau ji lankosi
vietos lietuvių bendruomenės renginiuose, o savo
dukrą atveža į lietuviškų tautinių šokių užsiėmimus.
Mergaitė dalyvaus ir artėjančioje Šiaurės Amerikos
lietuvių tautinių šokių šventėje. Ta moteris pasi-
džiaugė, kad šią vasarą rengiasi pirmą kartą aplan-
kyti Lietuvą. Aš jai papasakojau apie mūsų muzie-
jaus rengiamas ekskursijas į Lietuvą. Mane sujau-
dino trečiabangių paaiškinimas, kodėl jie savo lais-
valaikį skiria lietuviškai veiklai. Jie sakė: ,,Norime,
kad mūsų vaikai žinotų apie Lietuvą.” 

Paprastai panašios išvykos ir susitikimai nepraeina šiaip
sau – susipažinus su naujais žmonėmis mezgasi planai to-

limesniam bendravimui, kyla įvairių idėjų. Kokios jūsų, kaip
muziejininkės, istorikės patirtys ir planai, susiję su toli-
mesniais darbais? 

Šios išvykos metu spėjau aplankyti kelis mu-
ziejus, kuriuose kilo įvairių minčių. Viena, kurią la-
bai norėčiau pritaikyti ir mūsų įstaigoje – tai moks-
leivių įtraukimas į muziejaus veiklą. Lankydamasi
Newark meno muziejuje (The Newark Museum of
Art) buvau maloniai nustebinta, kai prie manęs priė-
jo vidutinio mokyklinio amžiaus berniukas ir pasi-
siūlė pabūti mano gidu. Mielai sutikau. Jis kartu su
dar keliais vaikais mane nuvedė prie kelių paveiks-
lų, aš išklausiau vaikų parengtą pristatymą. Mačiau,
kad muziejaus salėse budi vaikai, jie noriai bendrauja
su lankytojais. Manau, kad kokį nors panašų pro-
jektą, bendraujant su Čikagoje ir jos apylinkėse
esančiomis lituanistinėmis mokyklomis, būtų gali-
ma parengti ir Balzeko lietuvių kultūros muziejuje. 

Man, kaip istorikei ir lietuvei, buvo labai įdomu
pamatyti Elizabeth mieste esančią lietuvių 1910 me-
tais pastatytą Šv. Petro ir  Povilo bažnyčią, kurioje yra
išlikusios lietuviškos išorės ir vidaus dekoracijos.
Deja, joje lietuviškai meldžiamasi retai. Tik sekma-
dieniais čia vyksta šv. Mišios angliškai ir lietuviškai. 

Ir dar, kai lankiausi New Jersey Historical So-
ciety muziejuje, apžiūrinėdama ekspozicijas, pasi-
jutau tarsi atsidūrusi pirmabangių emigrantų iš Lie-
tuvos ,,kailyje”: čia eksponatai pasakoja apie tuo-
metinę Amerikos miestelių aplinką, į kurią pateko
atvykėliai iš Lietuvos kaimų. Galima įsivaizduoti tuo-
metinę buitį, aprangą, darbus ir t.t. Skaudžiai su-
pratau, kad labai daug lietuviškos emigracijos isto-
rijos kartu su išeinančiais Anapilin lietuviais tiesiog
išnyksta. Gal jų tolimiems giminaičiams pasirodo ne-
beįdomūs ilgus metus saugoti dokumentai, nuo-
traukos ar daiktai. 

Todėl norėčiau kreiptis su prašymu į tuos, kurie
turi išsaugoję savo giminės narių, pirmabangių
emigrantų, dirbusių anglies kasyklose, skerdyklose,
siuvyklose  nuotraukų ir prašyti padovanoti jas
muziejui. Tai gali būti nebūtinai originalai, muzie-
jui tinka perfotografuotos, suskaitmenintos nuo-
traukos, dokumentai. Mes mielai surinktume ir šei-
mose išsaugotus ir užrašytus pasakojimus, prisimi-
nimus. Man, kaip specialistei, savo darbo praktiko-
je ne kartą teko maloniai nustebti ir pasidžiaugti, kai
žmonės, supratę, jog kaskart vis mažiau lieka tiki-
mybės, kad šeimose toliau bus saugomos brangios gi-
minės relikvijos, ryžtasi jas padovanoti muziejui. To-
dėl tikiu, kad dar ne vėlu būtų tokiu būdu išsaugo-
ti lietuvių emigracijos istorijos liudijimus. 

Kalbino Virginija Petrauskienė

Renginio metu pagerbta dr. R. Šomkaitė. R. Janz nuotr.
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TElkINIAI

BOSTON, MA

ŽIVILĖ SYMEONIDIS

Bostono bendruomenė šiais me tais įspūdingais ren-
giniais švenčia jungtinę Vasario 16-osios ir Kovo 11-
osios Lietuvos Nepriklausomybės šven tę. Renginių
gausa džiugina ne tik Bostono lietuvius, bet ir
Bostono apylinkių gyventojus.

Vasario 14-ąją buvęs ilgametis Bostono
Lietuvių Bendruomenės (LB) vadovas
Gin ta ras Čepas iškėlė trispalvę prie

miesto rotušės – tai jis daro jau daugybę metų,
ir jo iškelta trispalvė plevėsavo pačioje Bosto-
no širdyje tris dienas.

Vasario 15-ąją Bostono lituanisti nė mo-
kykla pakvietė švęsti Lietuvos nepriklauso-
mybės dieną ir pakvietė  į visiems didelį įspū-
dį pali ku sią Istorijos dienos programą, kuri
prasidėjo Tautiška giesme. Vyko įdomi dr.
Deivido Šlekio paskaita, buvo rodomas istori-
nis filmas ir valgomi visų taip mėgstami bul-
viniai blynai su grietine ir spirgučiais.

Lietuva žaliuoja tolerancija

Mokyklos mokiniai, jų tėvai ir svečiai
turėjo unikalią progą pasiklausyti Harvardo
garbės svečio, karo istoriko dr. D. Šlekio pas-
kaitos „30 metų laisvės: atradimai ir praradi-
mai”. Gerbiamas svečias džiaugėsi, kad Lie-
tuva po trisdešimties metų ne tik pasivijo Va-
karų šalis, bet demo kra tijos lygį žyminčiuose
žemėlapiuose žaliuoja ryškiau nei kaimynai,
nei tolerancija ir demokratija garsėjančios
Skandinavijos šalys ar JAV. Pranešėjas pami-
nėjo, kad Lietuvoje nemažai vadovaujančių
postų užima moterys. Jis pasakojo, kad jo vir-
ši ninkai yra moterys, ir jis mano, kad ne tik
tai, jog Lietuvai  dvi kadencijas sėkmingai va-
dovavusi Prezidentė Dalia Grybauskaitė, bet
ir  aukštas procentas kitas vadovaujan čias po-
zicijas užimančių moterų pa brėžia lyčių ly-
gybę, kuri galėtų būti pavyzdžiu daugeliui pa-
saulio šalių. Svečias paminėjo, jog Lietuva per
labai trumpą laiką pasivijo ir net lenkia kai ku-
rias Vakarų šalis ir turi ko pamokyti ne tik kai-
mynus, bet ir pasaulį. Dr. D. Šlekys pasidalijo
informacija, kad lietuviai jau dešimt metų sėk-
mingai kovoja kibernetinėje erdvėje su Ru si-
 jos skleidžiama propaganda ir kad Lietuvos „elfai”
puikiai susitvarko su Rusijos „troliais” ir moko net
Ang lijos ir Amerikos kibernautus, kaip sėkmingai
apsaugoti savo šalies ki bernetinę erdvę nuo įsibro-
vėlių. 

Kalbėdamas apie tautos vienybę dr. Šlekys  pa-
sidžiaugė, kad iki dvigubos pilie tybės priėmimo re-
ferendume te trūko vieno procento, o tai parodo di-

delį visuomenės susidomėjimą ir dalyvavimą spren-
džiant šį šaliai opų klausimą. Jis pabrėžė, kad Lie-
tuvoje niekas nesitikėjo, jog žmonės taip aktyviai da-
lyvaus referendume ir išreikš savo nuomonę bal-
suodami už dvigubą pilietybę, bet tai įrodo, kad ši
problema yra labai aktuali, ir toliau bus ieškoma
būdų ją spręsti. Tautos jėga yra vienybėje, ir visi kar-
tu galime daugiau nuveikti Tėvynės labui.

Dr. D. Šlekys pasakojo apie Lietu vos kariuome-
nę, suteikdamas auditorijai daug vertingos infor-
macijos. Dabar į kariuomenę yra privalomai atsi-
tiktine atranka šaukiami visi Lietuvos pilietybę tu-
rintys jaunuoliai. Pra ne šėjas pasidžiaugė, kad kol kas
netrūksta jaunų kareivėlių Lietuvoje – net 50 proc. yra
savanoriai. Kai kurioms mamoms auditorijoje kilo
klausimas, ar jų sūnūs, gyvenantys JAV ir turintys
dvigubą JAV ir Lietuvos pilietybę, gali būti pašauk-

Tiltas su Tėvyne –
jaunimas

Bostono lietuviai mielai klausosi įdomiu ̨ pranešėjų. Živilė Symeonidis nuotraukos Dr. D. Šlekio paskaita labiausiai buvo taikoma jaunimui.  

ti tarnauti Lietuvos kariuomenėje. Dr. Šlekys pa-
aiškino, kad taip, gali. Šaukimų sąrašai yra sudari-
nėjami kiekvienų metų sausio mėnesį – atsitiktine
atranka parenkami 30 000 jaunuolių. Balandžio mė-
 ne sį prasideda šaukimai. Kol kas Lie tuvoje užtenka
savanorių, tad stengiamasi nekviesti užsienyje gy-
venančių vaikinų. Tačiau jie gali būti atrinkti tar-
nauti Lietuvos kariuomenėje. Šaukiamųjų sąrašus ga-
lima pasitik rin ti svetainėje www.karys.lt. Jei vaiki-

nas yra pašauktas tarnauti Lie tuvos kariuomenėje,
bet nesiruošia ten vykti, o tokių atvejų jau buvo tarp
užsienyje gyvenančių lietuvaičių, jis turi pranešti,
kad Lietuvos kariuomenėje netarnaus ir nurodyti pa-
grįstas priežastis. Nepranešus ir neatvykus keliau-
jantis Europos Są jungoje šauktinis gali būti įtrauk-
tas į raudonąjį sąrašą, t. y. būti sulaikytas ir perduotas
aiškintis Lietuvos karo tarnybos institucijai. Šiuo
metu už tyčinį neatvykimą yra skiriamos bau dos. Dr.
Šlekys pasakojo, kad svarstyta kviesti ir merginas į
kariuo menę, bet nuspręsta, kad Rusijos grėsmė
nėra dar tokia baisi, jog rei kėtų merginoms moky-
tis karybos. 

Dr. Šlekys pasidžiaugė, kad Lie tuva užaugino
naują kartą, jau gi musią nepriklausomoje Lietuvo-
je, ir kad tarp karininkų po penkerių metų nebeliks
nė vieno tarnavusiojo sovie tinėje armijoje. Jis džiau-

gėsi, kad lietuvių kariuomenės vadai mokosi
pasaulinio lygio karo aka de mijose Anglijoje,
Vokietijoje, JAV bei kitose šalyse ir atsiveža į
Lietuvą tarptautinės karybos patirties ir pa-
 sidalija ja su kitais. D. Šlekys pabrėžė unika-
lų naujosios kartos bruožą – mokymąsi pres-
tižiniuose pasaulio universitetuose ir su-
kauptų žinių pritaikymą Lietuvoje. Svečiui
buvo pateikta daug klausimų, bet dėl laiko sto-
kos jis nesuspėjo į visus atsakyti, tad pažadė-
jo paskaityti dar vieną pranešimą kovo 7 d., 5
val. v. Bostono lietuvių klube vyksiančioje Lie-
tuvos Nepriklausomybės 102-jų metinių ir
Nepriklausomybės atkūrimo Lietu vo je 30-me-
čio šventėje.

Atsisveikindamas dr. D. Šlekys Bostono
lietuvių jaunimui palinkėjo nepamiršti, kad jie
visi taip pat yra be galo svarbūs ir reikalingi
Lietu vai, nes užaugę kitos kultūros ap linkoje
ir įgiję unikalių žinių bei įgūdžių taip pat gali
praturtinti savo tėvų ar protėvių gimtinę, pa-
sidalindami tomis žiniomis. Jie gali tapti tuo
jungiamuoju tiltu tarp dviejų kul tūrų ir šalių,
atstovauti savo gimtajai šaliai Lietuvoje bei
Lietuvai Ameri koje. 

Bostonas kviečia

Vasario 16-ąją Šv. Petro bažnyčioje vyko
Lietuvos Nepriklausomybės šventės mišios,
kurias aukojo gerbiamas mons. Albertas Kon-
tautas. Po šv. Mišių visi Bendruomenės nariai
buvo pa kviesti kavutei, o po jos parapijiečių
prašymu visi turėjo progos pasižiū rėti JAV iš-
populiarėjusį režisierės Ramunės Rakaus-
kaitės filmą „Kelio nės namo”.

Bostono lietuviai kviečia prisijungti prie
Nepriklausomybės šven tinės programos ir
pasiklausyti at vykstančios „Tutto a Dio” gru-
pės, kuri koncertuos Worcesteryje vasario
29-osios vakarą, o taip pat jų unikalių kūrinių
aranžuočių galima bus pa siklausyti Kenne-
bunkporte, Maine, ir Nashua, Naujajame
Hempshire.

Bostono skautai kviečia kovo pirmąją į tradici-
nę Kaziuko mugę Bosto no lietuvių klube.

Bostono lietuviai nuoširdžiai vi sus kviečia kovo
7 d., 5 val. v. prisijungti Bostono lietuvių klube šven-
 čiant Lietuvai itin reikšmingą – Ne priklausomybės
šventę ir pasiklau syti nuostabių Gintarės Jautakai -
tės dainų bei pašokti kartu su DJ Euge nijum Dice-
vičiumi. 

Diskusijos su prelegentu.

Gaila Narkevičienė pristato pranešėją dr. D. Šlekį.
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Patarnaujam Čikagos ir apylinkių lietuviams daugiau kaip 100 metų.

Namams paskolos, apdraustos sąskaitos

GIEDRIUS SUBAČIUS

Vasario viduryje Lietuvos generaliniam
konsulato Čikagoje darbuotojai Ievai
Dilytei tarpininkaujant Lituanistikos ka-
tedroje lankėsi jau keturiolika metų
vykdomo Lietuvos projekto „Misija Si-
biras” vadovė Aistė Eidukaitytė ir 2019
m. ekspedicijos dalyvė čikagiškė Marija
Čyvaitė. Susitiko su studentais, lankan-
čiais Lietuvių (Lietuvos) kultūros kursą. 

Aistė Eidukaitytė studentams
plačiau papasakojo apie visą
projektą, visų pirma apie ma-

sinius trėmimus, apie gulagą, lage-
rius, apie projekto tikslą vežti jaunus
žmones į lietuvių trėmimų vietas ir ieš-
koti, o radus tvarkyti lietuvių kapus. Iki
šiol „Misija Sibiras” ekspedicijų metu
jau sutvarkyta per 170 kapinių. Aistė
pasakojo, kad projektas labai populia-
rus, kad šiais 2020 m. jie jau gavo 1033
prašymų dalyvauti ekspedicijose, nors
praktiškai vienu kartu jie gali vežti tik
keliolika žmonių – atranka didžiulė.
Dar prieš vykstant į ekspediciją kan-
didatai dalyvauja žygiuose Lietuvoje,
mokosi kurti laužus, virti maistą gam-

Baigiantis 2019-iesiems Lietuvių Fonde (LF) įkurtas naujas vardinis fondas.
DeVonis-Novek šeimos fon dą įkūrė seserys Carolyn Fisk ir Ja net Henderson,
pagerbdamos savo mamos Nellie DeVonis ir tetos Sally Novek atminimą. 

ĮLF atsiųstame laiške Janet Hen derson rašo: „Carolyn ir aš jaučiame,
kad esame, kas esame, ir turime tai, ką turime, savo lietuviško pavel-
do dėka. Todėl norime skatinti lietuviš ką švietimą ir kultūrą, kad pa-

gerbtume savo šeimas.”
Šio vardinio fondo palūkanos bus skiriamos Lietuvoje arba JAV me-

dici ną studijuojančių jaunuolių stipen dijoms. Taip pat Lietuvos istorijos,
kalbos ir muzikos projektų paramai, atkreipiant dėmesį į lietuvių liaudies
šokių grupių tobulėjimą ir jų veiklos skatinimą JAV šiaurės rytų valsti-
jose (pirmenybę teikiant Rochester, NY mieste vykdomiems projektams).

LF informacija

„Misija Sibiras”  dalyvės 
susitiko su studentais

mimų, ten irgi vežti Lietuvos žmonės.
2019 m. į Kazachstaną keliavo 16 „Mi-
sija Sibiras” ekspedicijos dalyvių, ji
truko 10 dienų (Karagandos apylinkė-
se: Dolinkoje, Karabase, Spaske, Pros-
tornoje, Ekibastūze).

Marija Čyvaitė pasakojo apie stip-
rias savo emocines patirtis, pavyz-
džiui, kaip dvi dienas ieškoję rado
mergaitės Dirvonskytės kapą (pa-
minklą identifikavo pagal turėtą fo-
tografiją), arba kaip statė didelį kryžių,
kurio išardytas dalis ekspedicijos da-
lyviai atsivežė pasidaliję savo kupri-
nėse, o nuvažiavę vėl jį surinko. Susi-
tiko su po tremties Kazachstane liku-
siais lietuvių vaikais ir anūkais, pa-
prastai jau nekalbančiais lietuviškai,
bet laikančiais save lietuviais. Prisi-
minė, kaip vienas vietinis vyresnis
žmogus, ukrainietis, vardu Valerijus,
parodė vietas, kur buvo vienas iš la-
gerių (Prostornoje), kur stovėjo ligo-
ninė, kur barakai – dabar iš lagerio be-
veik nieko nelikę, ir po Valerijaus to la-
gerio nebebus kam atsimena. 

Studentai klausė visokiausių klau-
simų, ir sužinojo, kad geliančių vabz-
džių Kazachstane mažiau nei Sibire,
kad ten išdegintos lygumos, kad gyva-

DeVonis-Novek šeimos fondas

Iš k.: Janet Henderson, Nellie DeVonis, Sally Novek ir Carolyn Fisk. 
Asmeninio albumo nuotr.

Aistė Eidukaitytė, Marija Čyvaitė, Daiva Litvinskaitė, Marius Kriaučiūnas, Giedrius Suba-
čius, Daniel Misioura ir Lietuvių kultūros studentai Ilinojaus universitete Čikagoje po su-
sitikimo. Ievos Dilytės nuotr.

Aistės Eidukaitytės ir Marijos Čyvaitės susitikimo su studentais momentas.
Giedriaus Subačiaus nuotraukos

Aistė Eidukaitytė laiko žemėlapį, Marija Čyvaitė rodė jų lankytas vietas. 

CHICAGO,IL

čių nepasitaikė, nors jų ten tikrai yra,
kad žemė labai kieta, molinga, ir kry-
žius į ją įkasti labai sunku, kad negalėjo
vežtis su savimi mobiliųjų telefonų –
buvo atskirti nuo pasaulio, nors turė-
jo fotoaparatus ir daug atsarginių ba-
terijų savo darbams ir įspūdžiams fik-
suoti, kad kiekvienas rašė dienoraščius.
Štai ištrauka iš Marijos dienoraščio: ki-
tiems ekspedicijos dalyviams „dar pa-
sakojau, kaip dažnai sunku būti Ame-
rikos lietuve, kalbėjau apie sunkumus
išlikti lietuve gyvenant kitoje šalyje.
Dažnai jaučiuosi nepilnaverte lietuve,
bet man ši ekspedicija patvirtino, kad
Lietuva yra ne tik geografinė vieta. Lie-
tuva – tai žmonės, gyvenantys visame

pasaulyje, o kiekvienas pasaulio lietu-
vis yra reikalingas Lietuvai”. 

Paliesti tremtinio kapą – tai justi
gyvą istoriją; perdažyti paminklą ir su-
remontuoti kapo tvorelę – tai pasako-
ti istoriją savomis rankomis; o pastatyti
tremtinių lagerio vietoje didelį lietu-
višką kryžių, apjuosti jį lietuviška
trispalve ir sugiedoti Vinco Kudirkos
„Lietuva, Tėvyne...” – tai paskelbti, kad
Lietuva yra visame pasaulyje. 

Po susitikimo begurkšnojant kavą
paklausiau Marijos, ką planuojanti
daryti, kai baigs studijas universitete.
Ji atsakė, kad dar tiksliai nežino, bet la-
biausiai norėtų gyventi Lietuvoje, kad
ir ką ten tektų daryti.

toje ir gyventi palapinėse. Prieš iš-
vykstant kandidatus išmoko daryti
medinius kryžius, kad nuvykę galėtų
juos daryti vietoje ir statyti kapinėse. 

Projektas „Misija Sibiras” yra ne-
valstybinė organizacija, remiama per
projektus ir privačių asmenų. Ją labai
palaiko, ypač moraliai, Lietuvos poli-
tikai – prezidentai, ministrai. 

2019 metais, kaip ir ankstesniais
2018‑aisiais, ekspedicija vyko ne į Si-
birą, o į Kazachstaną, nes Rusija ne-
davė ekspedicijos dalyviams vizų. Ta-
čiau ir Kazachstane būta lagerių, trė-
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IŠ ATEITININkŲ GYVENIMO

Redaktorė Vida Kuprytė • El. paštas: draugasateitis@gmail.com

New Yorko Marijos Pečkauskaitės ateitinin-
kų kuopos narės vasario 8 d. susirinkime,
prisimindamos kun. Arvydo Žygo žodžius

ir šių metų šūkį ,,Ateikite kurti”, karpė ir dailino
širdeles NY Apreiškimo parapijos parapijiečiams.
Dirbant šį darbelį svarstėm, kad svarbu neužmiršti
ir tų vyresnių žmonių, kurie nebeįstengia atva-
žiuoti į Mišias ar net sužinoti, kas vyksta, nes dėl
susilpnėjusio regėjimo nebegali įskaityti laik-
raščių. 

Paskatinti kelių vyresnio amžiaus ateitininkų,
kurie turi didelį norą pabūti su jaunimu, o mums
be galo įdomu sužinoti praeitį, žadame kovo mė-
nesį juos aplankyti. Kviečiame ,,Draugo” skaity-
tojus sekti NY ateitininkų naujienas – kitą mėne-
sį vyks susirinkimas ,,Ateikite susitikti”. New Yor-
ko ateitininkai linki dalintis gerumu ir meile ir ro-
dyti dėmesį tiems, kuriems jo labiausiai reikia.                               

– Jūratė Žukauskienė
New Yorko ateitininkės, iš kairės:  Olivija Žukauskaitė, Elžbieta Kungytė, Nida Chacar-Palubinskaitė, Ona Pranevičiūtė,
Greta Nemickaitė, Gabrielė Kungytė ir Elena Kungytė.     Jūratės Žukauskienės nuotr.

Clevelando Korp! Giedros
narės tradiciškai sausio
vidury, nuslūgus šven-

tiniam šurmuliui, kartu at-
švenčia šv. Kalėdų ir Naujųjų
metų šventes. Nurengusios
kalėdines eglutes, suplovu-
sios indus ir išlydėjusios pa-
skutiniuosius svečius į namus,
giedrininkės sau pasidaro
šventę. Š. m. sausio 15 d. kor-
poracijos sesės susirinko ska-
niai pavakarieniauti ir pasi-
dalinti praėjusių metų prisiminimais ir įspūdžiais. Pirmininkė Violeta Leger kiekvienai dalyvei padova-
nojo dailiai iškarpytą popierinę snaigę, ant kurios buvo užrašyti naujametiniai sveikinimai. Kaip tikros
snaigės – ne tik kiekvienos forma kitokia, bet ir linkėjimai skyrėsi. Skaitėm ir svarstėm, ar linkėjimas tiko
gavėjui. Tai buvo smagus sesių vakaras, o smagiausia, kad prisidėjo dvi jaunos ateitininkės, kurios do-
misi Korp! Giedra veikla – Lina Beržinskaitė ir Vaiva Neary. – Violeta Leger

Vasario 14-ąją, šv. Valentino dieną, Pa-
pilės Simono Daukanto gimnazijoje šv.
Aloyzo kuopos ateitininkai, bendra-

darbiaudami su Nacionalinio kraujo cent-
ro medikais, vykdė kraujo donorystės akciją
„Aš dovanojau gyvenimą”. Gal ir neatsi-
tiktinai medikų veiklos grafike papilėniš-
kiams  buvo  paskirta būtent ši diena. Ar-
gi yra  geresnis  meilės  artimui  įrodymas,
nei dovanotas  ar  sugrąžintas jam gyveni-
mas? 

Tradiciškai savo kraujo dovanojo Pa-
pilės Simono Daukanto gimnazijos abitu-
rientai ir jų auklėtoja Genovaitė Bičiušie-
nė, direktoriaus pavaduotoja Andžela Raus-
tienė, net iš rajono centro atskubėjusi ra-
jono Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus
vyriausioji specialistė Gražina Karvelienė,
Papilės mokytojai, aptarnaujančio perso-
nalo atstovai, miestelio ir aplinkinių kaimų
gyventojai, ateitininkų tėveliai, sugrįžę
studentai. Daugiau kaip trisdešimt asmenų
Papilės žemėje tą dieną  prisidėjo prie paties
humaniškiausio gyvenime poelgio – pado-
vanoti visą gyvenimą.

– Genovaitė Pundziuvienė
Papilės S. Daukanto gimnazijos mokytoja,

Šv. Aloyzo ateitininkų kuopos globėja
Akcijos talkininkės – 
ateitininkės – Saulė Puzaraitė, Austėja Nociūtė ir Akvilė Pundziūtė.Papilės S. Daukanto gimnazijos donorai dvyliktokai su auklėtoja

Genovaite Bičiušiene.

New Yorko ateitininkės – širdelių kūrėjos

Geriausias meilės įrodymas

Ateitininkų renginiai Čikagoje
Kovo 7 d., šeštadienį, 9 val. r. – 4 val. p. p. kun. Vytautas Sadaus-

kas SJ ves Gavėnios rekolekcijas. Tema: ,,Evangelija mūsų pasaulį daro
geresnį”. Rekolekcijas rengia Ateitininkų namų valdyba ir Pal. Jurgio Ma-
tulaičio misija. Registruokitės tel. 630-964-6149 ir 630-257-5613 arba
el. paštu: moteram@hotmail.com arba matulaitismission@gmail.com

Kovo 22 d., sekmadienį, Čikagos Korp! Giedra rengia kun. Alfonso
Lipniūno (1905–1945) paminėjimą. Pradžia 12:30 val. p.p. Kun. Lipniū-
nas buvo ateitininkas, jaunimo auklėtojas, Štuthofo kalinys, kuriam šiuo
metu vedama beatifikacijos byla. Ypač kviečiami Čikagos kun. Lipniūno
moksleivių ateitininkų kuopos dabartiniai ir buvę nariai.

Kovo 28 d., šeštadienį, 4 val. p. p., Ateitininkų šalpos fondo meti-
nis narių susirinkimas. Po susirinkimo, 6 val. v. – šventinė vakarienė ir
jaunimo atliekama meninė programa. Užsisakykite vietas vakarienei, pra-
nešdami Palmirai Janušonienei-Westholm tel. 847-949-1046 arba el. paš-
tu: ASF2020banketas@gmail.com 

Ateitininkų namų adresas: 
1380 Castlewood Drive, Lemont, IL.

Clevelando giedrininkės susirengė šventę

Clevelando giedrininkės susirinkusios švęsti.

Papilės S. Daukanto gimnazijos direktoriaus pavaduotoja An-
džela Raustienė. Greta — auklėtinis Aronas.
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REGINA GASPARONIENĖ 

Dabartiniais laikais niekas nenustemba, kai praeityje
sėkmingai veikusios organizacijos baigia savo darbus
ir veiklą sustabdo. Užsidariusios organizacijos ir drau-
gijos savo senus dokumentus, jeigu gali, sudeda į kom-
piuterines sistemas arba siunčia į Čikagą, į Lituanisti-
kos tyrimo centrą (LTC). Bet taip su savo archyvais pa-
sielgia ne visos draugijos. Istorija rodo, kad spauda kar-
tais tiesiog išmetama. Prieš daugelį metų taip buvo pa-
sielgta su Čikagoje laikytais ,,Aušros”, mūsų tautinio
prisikėlimo žadintojo, archyvu: visi žurnalo komplek-
tai buvo parduoti seno popieriaus supirkėjui. 

Visai neseniai savo veiklą nutraukė ilgai Los An-
geles gyvavusi Amerikos lietuvių taryba –
ALT’as. Organizacijos archyvai buvo kruop-

ščiai peržiūrėti ir nusiųsti į LTC. Sąskaitose likęs pi-
nigų likutis perduotas paremti atsakingą centro dar-
bą. Panašiai buvo padaryta su spaudos darbuotojo Al-
fonso Giedraičio darbų archyvu. Jo surinkti lietuvių
kultūros istoriniai dokumentai dar kartą buvo per-
žiūrėti ir nusiųsti į Čikagą.

Kai Santa Monica Lietuvių klubo pirmininku il-
gai buvęs  Albinas Markevičius man pasiūlė peržiū-
rėti klubo archyvą, kibau į darbą. Pradėjau vartyti ir
skaityti ataskaitas – ne jų pačių pasigyrimus, o kitų
asmenų paliudijimus apie pagalbą, kokią yra gavę jau-
nimo ansambliai, skautai, sporto komandos, šokių
grupės, jaunimo kongresai. Apie lituanistinės mo-
kyklėlės Santa Monicos mieste sukūrimą ir išlaiky-
mą savomis lėšomis net 25-erius metus, jau nekalbant
apie pagalbą kovai už Lietuvos politinę ir religinę lais-
vę, kai reikėjo ginti Lietuvą viešomis demonstraci-
jomis, vykstant tarptautinėms Helsinkio ir Ženevos
konferencijoms ir pasaulio politikų ansamblėjoms. 

Plati švietėjiška ir kultūrinė veikla

Santa Monica Lietuvių klubas buvo įkurtas 1962
m. Pirmąją valdybą sudarė Regina Aukštkalnytė, Aud-
ronė Alminaitė, Albinas Markevičius ir prof. Kazi-
mieras Alminas. Veiklos dokumentuose radau ypač
daug vertingos informacijos apie bendravimą su
vietos bei valstijos valdžios atstovais, įtaką jiems; taip
pat didelę politinę pagalbą Lietuvos disidentams – Si-
mui Kudirkai, Pr. ir A. Brazinskams, Vladui Šakaliui

Santa
Monicos
lietuvių
klubas

Susirinkę Klubo valdybos nariai aptaria būsimą veiklą. Iš kairės sėdi: Elena Gedgaudienė, Albinas Markevičius ir Geno-
vaitė Plukienė. Stovi: Simas Kvecas ir Aloyzas Pečiulis.                                                                                Klubo archyvo nuotraukos

Garbės konsulas dr. Julius Bielskis sveikina Santa Monicos
Lietuvių klubą 10-mečio  proga.  Klubo valdybos narė Ale-
na Devenienė priima sveikinimus ir toliau vadovauja po-
būvyje.

bei kitiems. Labai aiškiai buvo matyti gili kultūrinė
ir politinė klubo veikla, dariusi didelės įtakos visai Ca-
lifornijos Lietuvių Bendruomenei ir jos gyvybingu-
mui. Klubo įstatuose yra įrašyta, kad klubo tikslai yra
išlaikyti, skatinti ir puoselėti savo tautinį paveldėji-
mą; steigti lituanistines mokyklas,  auklėti ir šviesti
jauni mą; padėti jam siekti pilietinių, tautinių, kul-
tūrinių bei socialinių tikslų.

Visą Santa Monica klubo veiklą galima suskirs-
tyti į tris pagrindinius skyrius: visuomeninį, kultū-
rinį ir politinį. Kaip sakoma klubo įstatuose, klubas
buvo įkurtas, kad žmonės galėtų bendrauti, klubo tiks-
las – suartinti žmones. Tai pagaliau ir klubo finansi-
nių išteklių kaupimo galimybė. Pažymint 25-erių
metų veiklą buvo pateikta ataskaita, jog iš viso kul-
tūriniam, sporto ir politiniam veikimui išdalinta
30,000.00 dol. Reta Los Angeles veikusi draugija galė-
tų pasigirti tokiais
skaičiais. 

Po dvejų veik-
los metų, 1964-ai-
siais, buvo įsteigta
lituanistinė mo-
kyklėlė. Šią mo-
kyklėlę Klubas
savo uždirbtomis
lėšomis išlaikė 25-
erius metus, mo-
kėdamas nuomą
už salę ir klases
Lincoln Junior
High School; taip
pat atlyginimus
trylikai mokytojų
bei padengdamas
kitas išlaidas. Mo-
kytojais dirbo: L.
Graužinienė (ve-
dėja), kun. dr. A.
Olšauskas, A. Tra-
sikis, V. Plukas, G.
Gudauskienė, L.
Zaikienė-Mažei-
kienė, D. Narbu-
tienė, B. Grauži-
nis (vedėjas), R.
Deksnytė ir kiti. Šioje mokykloje mokėsi daugiau kaip
penkiasdešimt mokinių, tokių kaip D. ir V. Lembertai,
V. Plukas, E. Kybartas, E. ir E. Arbai ir daugybės kitų
šeimų vaikai. Klubo iniciatyva 1969-aisiais įkurta Ca-
lifornijos Lietuvių kredito sąjunga (vėliau-Unija),
daug prisidėta Santa Monica  mokyklėlės išlaikymui.
Jaunimui suaugus Santa Monica lietuvių vaikai su-
siliejo su Los Angeles šeštadieninės mokyklos moki-
niais.

Plati buvo Klubo kultūrinė veikla. Viena iš veik-
 los sričių buvo didelis noras pažinti ir suprasti mūsų
tautos gabių žmonių, atsidūrusių emigracijoje, darbus.
Santa Monica klubas pagerbė pasaulyje žinomą lietuvę
mokslininkę archeologę dr. Mariją Gimbutienę, dvi-
dešimties mokslinių knygų apie Europos priešistorę
autorę; aptarė jos knygas „Baltai” ir „Senosios Europos
dievai ir deivės”; taip pat tyrinėjimus ir iškasenas Eu-
ropoje ir Lietuvoje. Kai 1968-aisiais prof. M.  Gimbu-
tienė laikraščio „LA Times” buvo išrinkta ,,Women of
the Year”, klubas garsią mokslininkę pagerbė pobū-

vyje, kuriame Alena Devenienė apibūdino moksli-
ninkę kaip ,,Lietuvos dovaną Amerikai”.  

Klubo nariai klausė garsių žmonių paskaitų, pvz.:
prof. Kazimiero Almino „Lietuvos valdovai anų laikų
Europoje”; dr. Arvydo Kliorės „Erdvės astronautika
Apolo 8”; plk. kartografo J. Andriaus apie Lietuvą ir
jos istorinius žemėlapius. Buvo pagerbti gabūs me-
nams žmonės: Raimonda Apeikytė, rašytojai Jurgis
Gliauda, Alė Rūta ir J. Švaistas-Balčiūnas. Aptarta vie-
tinio istoriko Č. Gedgaudo knyga ,,Mūsų praeities be-
ieškant”; prof. Elenos Tumienės literatūrinės pas-
kaitos bei jos vertimai – Kristijono Donelaičio ,,Me-
tai” į anglų kalbą. Už mokslinę veiklą pagerbtas Uni-
versity of  California (Los Angeles) UCLA prof. Al-
girdas Avižie nis. Prof. Vanda Sruogienė skaitė klube
paskaitą ,,Lietuvos kunigaikščiai Radvilos. Jų kilmė
ir darbai”. Buvo kviečiami garbūs kūrėjai, pvz., poe-

tas satyrikas Antanas Gustaitis, solistas Henrikas Ku-
činskas, pianistas Antanas Smetona ir kiti. Daug pri-
sidėta prie Andriaus Kuprevičiaus vargonų koncer-
to ruošimo Los Angeles ,,Ebell” teatre. Čia koncerta-
vo vietiniai menininkai J. Čekanauskienė, St. Pa-
utienienė, A. Pavasaris, G. Gudauskienė, O. Metri-
kienė, LA Vyrų kvartetas ir jaunimo ansamblis
,,Spindulys”.

Susirinkimuose klubas nagrinėjo ir klausėsi spe-
cialistų paaiškinimų tokiomis temomis kaip: pensi-
jų kaupimas, nuosavybė, širdies ligos, teisiniai rei-
kalai, politinė veikla tarp amerikiečių, istorinių do-
kumentų apsauga ir kt. Buvo pagerbta dr. Aldona Šliū-
paitė, medicinos seselė, dalyvavusi Pirmajame  pa-
sauliniame kare, ir viena iš pirmųjų Kaune prieglaudų
statytoja bei sanitarijos įgyvendintoja. Klubas rėmė
„Dirvą”, „Draugą”, „Tėviškės žiburius” ir kitą spau-
dą. 1975 m. Los Angeles miestas šventė 100-metį, Klu-
bas savo veikloje tai pažymėjo.  

Nukelta į 14 psl.

Santa Monicos Lietuvių klubas pagerbė naujai paskirtą Lietuvos garbės generalinį konsulą Vytautą
Čekanauską. Konsulas V. Čekanauskas dirbo šiose  pareigose daugiau nei  30 metų iki pat savo
mirties. Prie mikrofono – Klubo pirmininkas Albinas Markevičius, šalia jo sėdi konsulas V. Čeka-
naus kas su žmona Janina.
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LIETUVA IR PASAULIS

Prasidėjo derybos dėl ES biudžeto 
Vilnius (Prezidentūros inf.) – Lie-

tuvos Respublikos Prezidentas Gita-
nas Nausėda su darbo vizitu vieši Briu-
selyje, Europos Vadovų Taryboje (EVT),
kur atvyko derėtis dėl Europos Sąjun-
gos (ES) biudžeto 2021–2027 metams.

Prieš sėsdamas prie derybų stalo
su ES lyderiais, Lietuvos vadovas su-
sitiko su Baltijos ir Šiaurės šalių vy-
riausybių vadovais.

Baltijos šalių lyderių susitikime,
kuriame dalyvavo Latvijos Ministras
Pirmininkas Arturs Krišjanis Karins
ir Estijos Ministras Pirmininkas Jüri
Ratas, Prezidentas pristatė Lietuvos pa-
siryžimą didinti Lietuvos indėlį į ES
biudžetą siekiant, kad jo dydis būtų
1,11 proc. ES nacionalinių pajamų, ir
tokiu būdu užtikrinti tinkamą tiek
ES strateginės darbotvarkės, tiek tra-
dicinių – sanglaudos ir žemės ūkio –
politikų finansavimą. 

Prezidentas taip pat išsakė argu-
mentus dėl būtinybės ES siekti pilnos
tiesioginių išmokų ūkininkams kon-
vergencijos.

Dėmesio skirta ir finansavimo pa-
siūlymo sanglaudos politikai aptari-
mui, karinio mobilumo paketo ir sklan-
daus infrastruktūros projekto „Rail
Baltica” įgyvendinimo finansavimui.
Šiaurės ir Baltijos šalių vadovų susi-
tikime buvo aptarti klausimai, susiję su
ES biudžeto dydžiu, sanglaudos ir že-
mės ūkio politikų finansavimu. 

Nors Šiaurės ir Baltijos šalių po-
zicijos dėl bendro ES biudžeto dydžio ir
korekcijų taikymo išsiskyrė, valsty-
bės sutarė siekti teisingo ir subalan-
suoto ES biudžeto, būtinybės skirti pa-
didintą dėmesį klimato kaitai, žaliosios
energetikos ir inovacijų plėtrai regione.
Sutikta, kad šiems tikslams įgyven-
dinti būtinas adekvatus finansavimas.

„Swedbank“ bendradarbiaus su „American Express“
Vilnius (ELTA) –  „Swedbank” su-

tarė su „American Express” dėl šios
tarptautinės mokėjimo kortelių orga-
nizacijos atstovavimo Baltijos šalyse.
„Swedbank” bendradarbiaus teikda-
mas operacijų apdorojimo ir aptar-
navimo paslaugas prekybininkams,
turintiems sutartis su „American Ex-
press” Baltijos šalyse. „Swedbank”
jau pradėjo registruoti prekybos vietas

ir aptarnauti „American Express”
prekybininkus. 

Prekybininkai, kurie nori savo
mokėjimo terminaluose priimti mo-
kėjimus „American Express” kortelė-
mis, turėtų kreiptis į „Swedbank” bet
kurioje iš Baltijos šalių. 

Skaičiuojama, kad visame pasau-
lyje yra daugiau nei 110 mln. „Ameri-
can Express” kortelių turėtojų.

Lietuva pasiruošusi galimiems sukrėtimams 
Vilnius (BNS) – Pasaulyje kylant

naujų ekonominių ir politinių neapi-
brėžtumų, Lietuva yra pasiruošusi ga-
limiems iššūkiams jos ekonomikai,
mano finansų ministras Vilius Šapoka. 

„Kuomet yra tiek daug neapibrėž-
tumų – tiek dėl pasaulinės prekybos, ar
tas protekcionizmas gilės, ar ne, tiek dėl
koronos viruso, kaip jis paveiks eko-

nomiką, tiek, ar įsižiebs konfliktai su
Jungtine Karalyste, besiderant dėl at-
eities, – tų nežinomųjų yra tikrai daug
ir dėlto to turime būti pasiruošę vis-
kam. Manau, kad Lietuva šiuo metu
yra pasiruošusi viskam”, – sakė mi-
nistras. Pasak jo, apdairi ekonomikos
valdysena duoda vaisių, todėl jis siū-
lo būti „santūriais optimistais”.

Prasidėjo tarptautinė Vilniaus knygų mugė
Vilnius (Alkas.lt) – Keturias

dienas vyksiančioje mugėje – di-
džiausiame Baltijos šalių litera-
tūriniame renginyje – daugiau
kaip 600 renginių, per 400 susiti-
kimų su autoriais, 380 dalyvių iš
devynių pasaulio šalių, 65 užsienio
svečiai iš 24 valstybių.

Šiųmetėje Vilniaus knygų mu-
gėje pirmą kartą veikia Lietuvos
kultūros centrų salė, kurioje pri-
statomas turtingas Lietuvos re-
gio nų kultūrinis gyvenimas. Taip
pat mugės lankytojų lauks Knygos
kino salė, Bibliotekų erdvė ir Jau-
nimo taškas, Rašytojų kampas,
veiks Diskusijų klubas, debatų
turnyras „Šortai”, Vaikų scena, Kūry-
bos erdvė be formulių, Jaunųjų skaity -
tojų salė.

Muzikos salėje keturias dienas

vyks gyvos muzikos koncertai, nau-
jausių lietuviškų muzikos albumų pri-
statymai, diskusijos, neformalūs susi-
tikimai su muzikantais ir kt. renginiai.

Pareigas palieka aukštas Pentagono pareigūnas

D. Trump siūlė J. Assange mainus už malonę
Washingtonas (ELTA) – JAV pre-

zidentas Donald Trump, anot žiniask-
laidos, „WikiLeaks” įkūrėjui Julian
Assange siūlė malonę mainais už tai,
jog šis patikintų, kad Rusija 2016 metais
nesikišo į JAV prezidento rinkimus.

J. Assange advokatė Jennifer Ro-
binson teigė, kad buvęs respublikonų
Kongreso atstovas D. Rohrabacher
Lon done aplankė J. Assange ir jam pa-
reiškė, kad „prezidento nurodymu”
siūlo „malonę ar kitokią išeitį”. Mai-
nais J. Assange turįs patikinti, kad Ru-
sija neturi „nieko bendra su nutekin-
tais Demokratų partijos elektroniniais
laiškais”. 

48 metų J. Assange šiuo metu kali
griežtojo režimo kalėjime Didžiojoje
Britanijoje. Prieš tai jis septynerius

metus slėpėsi Ekvadoro ambasadoje
Londone.

JAV dėl slaptų dokumentų pavie-
šinimo reikalauja išduoti J. Assange.
Jei būtų nuteistas, jam grėstų iki 175
metų kalėjimo.

2010 metais „Wikileaks” interne-
te paskelbė šimtus tūkstančių slaptų
dokumentų.

2016-aisiais „Wikileaks” per rin-
kimų kampaniją paviešino tūkstančius
Demokratų partijos elektroninių laiš-
kų, kurie padarė didelės politinės ža-
los tuometinei demokratų kandidatei
į prezidentus Hillary Clinton. JAV
žvalgyba vėliau priėjo prie išvados, kad
į partijos serverius įsilaužė Rusijos
programišiai, kurie elektroninius laiš-
kus persiuntė „Wikileaks”.

JK pristatė naują imigracijos sistemą
Londonas (ELTA) – Sausio 31-ąją

iš ES pasitraukusi Jungtinė Karalys-
tė (JK) pristatė naują taškais paremtą
imigracijos sistemą, pagal kurią nu-
traukiamas laisvas žmonių judėjimas,
o pirmenybė teikiama aukštesnės kva-
lifikacijos darbuotojams.

Ši sistema pakeis ankstesnes imig-
racijos taisykles, kurių JK laikėsi kaip
Europos Sąjungos narė.

Po 47 metų narystės JK išstojo iš ES
sausio 31 d., Bendrijos įstatymų šalis ga-
lės nebesilaikyti, kai gruodį baigsis
pereinamasis laikotarpis po „Brexit”.

JK sienų kontrolė buvo vienas iš
klausimų, privertęs rinkėjus palaiky-
ti išstojimą iš ES 2016 m. „Brexit” re-
ferendume.

Vyriausybė siūlo, kad kiekvienas
dirbti Jungtinėje Karalystėje norintis
užsienietis surinktų 70 taškų, kad jo

prašymas suteikti leidimą dirbti šalyje
būtų svarstomas. Įvairūs imigrantų su-
gebėjimai ir įgūdžiai suteiktų skir-
tingą skaičių taškų.

Iš viso 20 taškų darbo imigrantai
gali surinkti už jiems mokamą darbo
užmokestį. 20 taškų gaus tie žmonės,
kurių darbo užmokestis sieks ma-
žiausiai 25 600 svarų sterlingų per me-
tus. Gaunantys minimalų atlyginimą
(20 480 svarų per metus) surinks 0 taš-
kų šioje kategorijoje.

Taip pat 20 taškų imigrantai galės
surinkti už „tinkamą kvalifikacijos
lygį”, o dar 20 – už anglų kalbos mo-
kėjimą „reikalaujamu lygiu”.

Atvykstantieji dirbti taip pat galės
surinkti 20 taškų už kvalifikacijas,
kurių JK darbo rinkoje trūksta, ir 10
arba 20 taškų už įvairių sričių moks-
lų daktaro laipsnį.

J. Bezos skirs 10 mlrd. dolerių kovai su klimato kaita
Los Angeles (ELTA) – Interneti-

nės prekybos milžinės „Amazon” įkū-
rėjas ir vadovas Jeff  Bezos pažadėjo
skirti 10 mlrd. dolerių ir įsteigti fondą
kovai su klimato kaita. Tokio žingsnio
turtingiausias pasaulio žmogus (jo
turtas vertinamas 130 mlrd. dolerių)
ėmėsi po to, kai „Amazon” darbuoto-
jai pareikalavo bendrovės imtis dras-
tiškų veiksmų ir mažinti anglies tar-
šą.

Pernai „Amazon” paskelbė „Kli-
mato pažadą”, kuriuo siekiama ben-
drovę paversti neutralią klimatui iki
2040 m. 

„Amazon” bus itin sudėtinga su-
mažinti aplinkos taršą, nes bendrovė
kasmet pristato žmonėms po 10 mlrd.
siuntų. Prie šiltnamio dujų taršos pri-
sideda ir „Amazon” serverių centrai,
kuriuos naudoja bendrovės debesų
kompiuterijos padaliniai.

Washingtonas
(ELTA) – Spaudžia-
mas JAV prezidento
Donald Trump, pa-
reigas palieka aukš-
tas Pentagono pa-
reigūnas, susijęs su
Ukrainos skandalu.
Gynybos departa-
mentas paskelbė,
kad mėnesio pabai-
goje atsistatydins
gynybos sekreto-
riaus pavaduotojas
politiniais klausi-
mais John Rood. 

Pats J. Rood
laiške D. Trump
rašė, jog iš gynybos sekretoriaus Mark
Esper sužinojo, kad prezidentas nori jo
atsistatydinimo. Jis esą paklūsta šiam
norui.

J. Rood netiesiogiai susijęs su Uk-
rainos afera, dėl kurios D. Trump buvo
pradėta apkaltos procedūra: jis teigė,
kad Ukraina vykdė reformas ir todėl
gali gauti milijoninę JAV karinę pa-
ramą.

Tačiau D. Trump šią paramą įšal-
dė. Opozicijoje esančių demokratų tei-
gimu, taip prezidentas norėjo priversti
Ukrainą pradėti tyrimą dėl galimo jo
priešininko rinkimuose Joe Biden.
Atstovų Rūmai dėl to gruodį pradėjo D.
Trump apkaltos procedūrą. Apkaltos
procese D. Trump kontroliuojamame
Senate prezidentas vasario pradžioje
buvo išteisintas.

Mažėja „Grigeo“ produkcijos pardavimai 
Vilnius (BNS) – Bendrovės „Gri-

geo”, kurios antrinė įmonė „Grigeo
Klaipėda” į Kuršių marias leido neva-
lytas nuotekas, pardavimai mažėja.

Prekybos tinklo „Maxima” atsto-
vė Ernesta Dapkienė teigia, kad „Gri-
geo” pardavimai metų pradžioje, pa-
lyginti su tuo pačiu laikotarpiu pernai,
sumažėjo apie 18 proc.

Pasak prekybos tinklo „Iki” at-
stovės Indrės Baltrušaitienės, sausį

„Grigeo” produkcijos pardavimai su-
mažėjo 50 proc., tuo metu „Rimi” duo-
menys rodo, kad pardavimai sausį,
palyginti su gruodžiu, sumažėjo apie
ketvirtadaliu.

Po to, kai aplinkosaugininkai pa-
skelbė, jog „Grigeo Klaipėda” į Kuršių
marias leido nevalytas nuotekas, apie
atsisakymą pirkti „Grigeo” produkci-
ją paskelbė prekybos tinklai „Iki” ir
„Rimi”.

Parodų ir kongresų centre „Litexpo” prasidėjo Vil-
niaus knygų mugė 2020. D. Labučio (ELTA) nuotr.

Atsistatydina Pentagono pareigūnas J. Rood.
„The New York Times” nuotr.
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Lietuvos vežėjų firmos yra labai stiprios
Europoje. Lietuvos dienraš tis lrytas.lt
paskelbė pranešimą spaudai apie Ame-
rikoje veikiančią lietuvių sukurtą logis-
tikos kompaniją „GP Transco”, kuri pri-
pažinta viena iš geidžiamiausių darb-
davių ir JAV. Ka nados ir JAV vežėjus ver-
tinantys „Smart-Trucking” ekspertai šią
bendrovę įvertino kaip pavyzdį kitoms
logistikoms įmonėms, norinčioms sam-
dyti aukščiausios kvalifikacijos darbuo-
tojus. Vertinimo kriterijai – sėk mingas
verslo vystymo modelis ir darbuotojų
motyvavimas. 

Kaip pripažįsta įmonės vadovai, šis
įvertinimas yra ilgalaikio ir nuo-
 seklaus darbo rezultatas. Kompa-

nijos operacijų viceprezidentas Jonas
Bid va sako, kad geriausių vairuotojų
pritraukimas ir išlaikymas yra esminis
įmonės siekis, kurį padeda priartinti
aiškūs skaidrumo standartai, konku ren-
cingas atlygis už darbą ir skatinantys
priedai. 

„GP Transco” jau ne pirmą kartą
patenka tarp labiausiai savo darbuoto-
jus vertinančių ir aukščiausius atlygi-
nimus mokančių JAV vežėjų kompani-
jų. Logistikos mokymų programos „Car-
riers Edge” reitinge 2019–2020 m. „GP
Transco” pateko tarp TOP 20 vežėjų
kompanijų. Šis ver tinimas atliktas iš-
platinus išsa mią apklausą apie atlygį už
darbą, priedus, žmogiškųjų išteklių

lietuviai vežėjai įvertinti Amerikoje
Lietuvių logistikos bendrovė ,,GP Transco” – tarp dvidešimties geriausių JAV vežėjų bendrovių. Transco” nuotraukos

valdy mą ir karjeros galimybes. Buvo at-
likti ne tik kompanijos vadovai, bet
ano nimiškai ir darbuotojai. 

Taip pat lietuvių kompanija pate ko
ir į aukščiausius atlyginimus mo kančių
logistikos bendrovių trejetu ką. Žurna-
las „TruckDriverSalary”, apžvelgiantis
JAV vežėjų algas, rašo, kad „GP Trans-
co” įkūnija pagarbą darbuotojui ir rin-
koje, kur gerų vai ruotojų paklausa itin
didelė. Įmonė sugeba juos išlaikyti ir
motyvuoti. 

Darbuotojai skatinami domėtis lo-
 gistikos naujovėmis ir dalintis su kaupta
patirtimi. Pastaruoju metu kompanija
diegia stažuočių ir darbi nių atostogų
„worcation” praktiką, ku rią pelno il-
giausiai dirbantys ir ge riausių rezultatų
pasiekiantys 20 proc. darbuotojų. 

„Logistika sunkus ir atsakingas
darbas, tad mūsų užduotis skatinti ir
remti kompanijos darbuotojus, kurie
yra ir bendrovės ambasadoriai”, – sako
J. Bidva.

„GP Transco”, patenkančią į vi du-
tinio dydžio krovinių pervežimo įmonių
„Top 250”, sukūrė JAV gyve nantys lie-
tuviai. 2013 m. su 4 darbuotojais jie įkū-
rė biurą ir Lietuvoje, kur šiuo metu jau
dirba per 100 darbuotojų. Lietuvos biu-
ro darbuotojai dalyvauja mainų prog-
ramose, stažuotėse bei mokymuose
Amerikoje. 2019 m. į Čikagoje esantį
įmonės skyrių sta žuo tis buvo išvykę ke-
turi darbuotojai – Vytautas, Tomas,
Deimantas ir Ar minas. Čia jie ne tik įgi-
jo patirties bei žinių, bet ir pramogavo,
susipažino su vietine kultūra. 

Pasak J. Bidvos, stažuotės nėra
vien tik teoriniai mokymai. Tai labiau
darbinės atostogos, kurių metu dar-
buotojai gyvai susipažįsta su sistema,
kurią per tūkstančius kilomet rų valdo
virtualiai. „Stažuotojai ap lan ko vai-
ruotojų maršrutų vietas, ku rias prieš tai
matydavo tik žemė la piuose. Jie gali
‘pačiupinėti’ vilkiką ar priekabą, kokių
Europoje nerasi me. O, svarbiausia, gy-
vai susipažįsta su kolegomis, su kuriais
ne vienerius metus yra dirbę skirtin-
gose ekrano pusėse. Visi grįžta moty-
vuoti ir pasi sėmę naujų idėjų”, – sako
vienas iš vadovų.

Pirmą kartą Čikagoje stažavęsi vy-
 rai teigia, kad kelionė buvo ne tik nau-
 dinga, bet ir kupina nuotykių. „Mus
priėmė tarsi savus, nors bendrauti yra
tekę vos su pora žmonių ir tik interne-
tu. Nebuvo nei vieno pa miršto, kolegos
mielai atsakinėjo į visus kilusius klau-
simus, dalinosi žiniomis ir patirtimi”,
– įspūdžius pasakojo Vytautas. Jis su ko-
legomis laiką leido ne tik Čikagoje, pa-
grindinėje „GP Transco” būstinėje, bet
ir keliavo į kitas valstijas, dalyvavo
įvai riuose renginiuose. Didžiausią įspū-
dį jiems paliko mastai bei betar piškas
vakarietiškas bendravimas. 

„Aplankiau tris valstijas: Illi nois,
Flo ridos bei Pietų Dakotos. Ka dangi dir-
bu logistikos, krovinių ekspedijavimo
skyriuje, pasitaikė proga dalyvauti
tarptautinėje keturių die nų transporto
ir logistikos konferencijoje ‘TIA 2019 Ca-
pital Ideas Con fe rence & Exhibition’. Į
ją susirinko daugiau kaip 100 kompa-

Vienas iš ,,GP Transco” savininkų Jonas Bidva.

nijų, beveik 1500 žmonių iš visų JAV, Ka-
nados bei Meksikos. Visi puikiai žino-
jome, kad kiekviena kompanija yra
tiesioginis konkurentas, tačiau konfe-
rencijai įsibėgėjus apie konkurenciją
niekas negalvojo. Dalyviai noriai dali-
nosi patirtimi vieni su kitais, pradedant
žemiausias pareigas užimančias dar-
buotojais, baigiant kompanijų prezi-
dentais”, – pasakojo Deimantas. 

„Be labiausiai turistų lankomų
vietų įspūdį paliko architektūra – tokio
tankumo dangoraižių kvartalų nerasi
nei viename Europos mieste. Ir, žinoma,
sužavėjo gyvos muzikos kultūra, kai
muzikos grupė tave pasitinka beveik
kiekviename bare”, – kalbėjo Čikagoje
stažavęs Tomas.  

Kadangi stažuotės metu Lietuvo je
vyko prezidento rinkimai bei balsavi-
mas dėl referendumų, „GP Trans co”
darbuotojai dalyvavo ir balsavi muo se
Lietuvos gen. konsulate Čika goje.

Žinios, parsivežtos iš už Atlanto,
sėkmingai pritaikomos Lietuvos sky riu-
je. Tokia praktika skatina norą to liau
dirbti šioje įmonėje bei stengtis dirbti
kuo geriau. Stažuočių programai – jau
penkti metai. „GP Transco” vadovas J.
Bidva teigia, kad pradžioje į Čikagos
skyrių buvo siunčiami va dybininkai,
vėliau programa pritai ky ta ir kitų de-
partamentų darbuotojams. „Stažuotė
dažniausiai trunka dvi savaites. Tiek už-
tenka pažinti Či kagą ir jos apylinkes,
susipažinti su miestu, kultūra, kolego-
mis, bet tuo pačiu ir neatitrūkti nuo Lie-
tuvos”, – sako vadovas.  

Parengta pagal lrytas.lt

Bendrovės logotipas puošia darbuotojams
skirtą aprangą. 

Rūpinantis vairuotojų saugumu, kabinose
įrengtos vaizdo kameros. 
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Čikagoje praūžė neeilinis NBA savaitgalis, o jame ryš-
kų pėdsaką pa liko ir lietuvis Domantas Sabonis.
NBA „Visų žvaigždžių” rungtynėse 157:155 triumfa-
vo jo atstovaujama LeBron James komanda, o D. Sa-
bonis iš džiaugsmo šokinėjo su savo komandos
draugais.

Domantas būdamas 23-ejų padarė tai, kas net-
gi nepavyko jo legendiniam tėčiui Arvydui Sa-
boniui.

Į superžvaigždės L. James ko man dą patekęs D.
Sabonis aikštėje bu vo tik simboliškai, tačiau spėjo
pra leisti 19 minučių, per kurias pelnė 2 taškus ir at-
kovojo 6 kamuolius. 

D. Sabonis abu savo taškus pelnė nuo baudų me-
timo linijos. Abi situa cijos netgi buvo panašios – į
aikštę žengęs Domantas kone iškart priversdavo var-
žovą prasižengti, o tada pa taikydavo po vieną baudos
metimą. Di džiuoju spindesiu galėjo tapti jo bandymas
krauti į krepšį per varžo vą, tačiau prancūzas Rudy
Gobert ata ką gesino bloku.

Ir nors D. Sabonis paskendo tarp ryškiausių NBA
žvaigždžių, į L. Ja mes komandą pakviestas 211 cm
ūgio Indianos „Pacers” puolėjas pasižy mė jo Lietuvos
krepšinio metraščiuose.

Vienintelis iki D. Sabonio „Visų žvaigždžių”
rungtynėse žaidęs lietuvis buvo Žydrūnas Ilgauskas,
kuris tai padarė dukart – 2003 ir 2005 me tais. Ž. Il-
gausko debiutas buvo dar kuklesnis – dėl sveikatos
trenerių pasaugotas Clevelando „Cavaliers” centras
2003 metais žaidė šiek tiek daugiau nei 4 minutes ir
nepelnė nė vieno taško. Tiesa, Ž. Ilgauskas 2005-aisiais
jau buvo gerokai pastebimesnis – per 17 minučių pel-
nė 12 taškų, atkovojo 7 kamuolius, blokavo 2 me timus,
atliko rezultatyvų perdavimą.

Pagerbė žuvusią garsenybę

Prieš NBA „Visų žvaigždžių” sa vaitgalį buvo nu-
spręsta ypatingai pagerbti sraigtasparnio katastro-
foje žuvusį Kobe Bryant. NBA garsenybės vardu buvo
pavadintas „Visų žvaigž džių” rungtynių MVP apdo-
vanojimas. Pirmąjį K. Bryant vardo apdo vanojimą lai-
mėjo Kawhi Leonard. Los Angeles „Clippers” krep-
šininkas per 20 minučių pelnė 30 taškų, iš ku rių – 8
tritaškiai, atkovojo 7 ka muo lius, atliko 4 rezultatyvius
perdavi mus, perėmė 2 kamuolius, kartą suklydo.

NBA šiemet pristatė pasikeitusį „Visų žvaigž-
džių” rungtynių forma tą, kuris tikrai pasiteisino –
ketvirtajame kėlinyje buvo išjungti laikrodžiai ir nu-
brėžta riba, kurią pasiekusi komanda ir laimėjo. Tad
aistruoliai išvydo ugningą kovą, kai pabaigoje taškas
į tašką žaidusios komandos tarsi užmiršo visus
įprastus manda gumus ir pradėjo kietai gintis. Gal-
būt finišui būtų labiausiai tikęs dėjimas, bet užteko
ir Anthony Davis baudos metimo. Būtent po jo L. Ja-
mes ko manda 157:155 įveikė graiko Giannis Anteto-
kounmpo rinktinę.

Per žingsnį nuo trofėjaus

D. Saboniui „Visų žvaigždžių” savaitgalis pra-
sidėjo praėjusį šeštadienį vykusiu „Įgūdžių iššūkio”
kon kur su, kuriame jis pasirodė fantas tiškai. D. Sa-
bonis finale nusileido tik Miami „Heat” krepšinin-
kui Bam Adebayo.

Finalas vyko intriguojančiai: B. Adebayo drib-
lingavo greičiau, todėl pirmesnis ir metė tritaškį. Ta-
čiau abiejų krepšininkų tolimi metimai skriejo pro

SpORTAS

Parengė Dainius Ruževičius

D. Sabonis
pasižymėjo NBA
„Visų žvaigždžių” 
renginyje

D. Sabonis tapo antruoju lietuviu, kuris buvo išrinktas į NBA „Visų žvaigždžių” rungtynes.

šalį, vis dėlto galiausiai pirmasis tolimą šūvį patai-
kė D. Sa bonio oponentas.

Beje, finale kovėsi du aukščiausi konkurso da-
lyviai – D. Sabonio ūgis siekia 211 cm, B. Adebayo –
208 cm.

„Įgūdžių iššūkio” varžybose da lyviai turėjo at-
likdami klaidinančius judesius įveikti kliūtį, per-

davimu kamuolį pasiųsti į tinklą, tuomet perbėgti per
visą aikštę ir įmesti iš po krepšio bei grįžti atgal į kitą
pusę, pa taikyti tritaškį. Dalyviai varžėsi po romis. Pa-
keliui į finalą D. Sabonis pranoko pernykštį laimėtoją
Jayson Tatum (Bostono „Celtics”) ir Khris Middleton
(Milwaukee „Bucks”).

„Visų žvaigždžių” lietuviai

Kaip jau minėta, NBA „Visų žvaigždžių” rung-
tynėse pirmą kartą prieš 17 metų, 2003-aisiais, žaidė

metinis olimpinis čempionas ir žalgirietis visame pa-
saulyje garsėjo dėl savo taiklių me timų. Tiesa, kaip
Sovietų Sąjungos krepšininkas pristatytas R. Kur-
tinai tis per šventę pralaimėjo jauduliui – snaiperių
konkurse surinko tik 9 taš kus ir liko paskutinis – de-
vintas. „Man sakė: na, parodyk, ką sugebi, ruse”, –
prisiminė R. Kurtinaitis.

Be R. Kurtinaičio, Ž. Ilgausko ir D. Sabonio, NBA
„Visų žvaigždžių” savaitgalio renginiuose yra pasi-
rodę A. Sabonis, Š. Marčiulionis, Š. Jasike vičius ir
J. Valančiūnas.

Ž. Ilgauskas. Pasirodymą pagrindinėse „Visų žvaigž-
džių” savaitgalio rungtynėse jis pakartojo ir 2005 me-
tais.

Pirmasis NBA „Visų žvaigždžių” savaitgalio
šou pasirodė Rimas Kur tinaitis, dar 1989 metais ne-
tikėtai sulaukęs NBA generalinio komisaro David
Stern kvietimo pasirodyti snai perių konkurse. Tuo-

„Įgūdžių iššūkio” konkurse D. Sabonis pasirodė fantastiškai ir varžovui nusileido tik finale.
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Vasario 15 d. Čikagoje,
restorane „Grand Du-
kes” vykusiame Lietuvos
„Krepšinio namų” pristatymo
rengi nyje vyravo šventinė nuo-
taika O ją, be abejonės, visiems pakė-
lė Lietuvos krepšinio federacijos (LKF)
prezidento Arvydo Sabonio apsilankymas.
Mū sų šalies krepšinio legenda vi siems noriai dali-
jo autografus ar kar tu su savo gerbėjais mielai įsiam-
žino fotografijose.

Kaune sparčiai statomiems „Krep šinio namams” spe-
cialioje Či ka gos lietuvių krepšinio lygos (ČLKL), Šiau-
rės Amerikos lietuvių fizinio auklėjimo ir sporto są-

jungos (ŠALFASS) ir JAV Lietuvių Bendruo menės (JAV LB)
bei Pasaulio Lietu vių Bend ruo menės (PLB) Sporto ko miteto
akcijoje surinkti tūkstančiai dolerių, kurie la bai padės įgy-
vendinti šį unikalų projektą.

Apie „Krepšinio namų” projekto įgyvendinimo idėją bei
jo reikalin gu mą Lietuvai bei visiems krepšinio my lėtojams pa-
sakojo A. Sabonis bei kartu su juo iš Lietuvos atvykęs LKF sek-
retorius Mindaugas Špokas. 

Renginio metu taip pat buvo dis kutuojama apie Lietuvos
krepšinio ateitį, vyko labdaringas aukcionas bei viktorina
krepšinio tematika. Aukciono metu brangiausiai – už 2,100 do-
lerių – buvo parduoti NBA rungtyniaujančio Domanto Sabo-
nio marškinėliai su autografu, o dar po 1,200 ir 800 dolerių buvo
įvertinti krepšinio kamuoliai su A. Sabonio ir Lietuvos krep-
šinio rinktinės krepši nin kų autografais.

„Per visus Lietuvos krepšinio gy vavimo metus esame pa-
siekę įspūdin gų rezultatų, skambių pergalių. Norisi jas įam-
žinti ir tai padaryti patraukliai, šiuolaikiškai, kitaip nei jau
veikiančiuose sporto ar kitokios tematikos muziejuose Lie-
tuvoje. Tiki me, kad ‘Krepšinio namai’ taps trau kos centru bei
edukacine priemone jaunimui”, – susitikimo metu kalbėjo A.
Sabonis.

Įsiamžink tarp iškiliausių 
Lietuvos krepšinio legendų

Krepšinio legendų ir sirgalių aikštelė – ypatinga krepši-
nio aikšte lė, išdygsianti šalia „Krepšinio na mų” Kaune. Ją su-
darys 6 000 specialių plytelių, kuriose krepšinio šimtmečio pro-
ga bus išgraviruoti ir iškiliau sių, daugiausiai pasiekusių Lie-
 tuvos krepšinio žmonių vardai.

Lietuvos krepšininkai pripažįsta, kad jokie laimėjimai ir
pasiekimai neturėtų prasmės, jeigu ne šio nacio nalinio spor-
to sirgaliai, todėl plytelėje išgraviruoti savo vardą gali ir kiek-

D. Sabonis: 
„Buvo nuostabus 

jausmas”

„Beprotiškas jausmas būti
su tai vyrukais. Ketvirtas kėli-
nys gavosi tikrai įtemptas. Tik-
rai buvo daug jaudulio prieš
man pačiam įžengiant į aikštę.
Ant atsarginių suolelių vis kal-
bėjome apie tai, kad žengsime į
aikštę. Tai buvo nuostabus jaus-
mas pasirodyti ten”, – sakė D.
Sabonis.

Indianos „Pacers” aukš-
taūgiai patekti į kito sezono
„Visų žvaigž džių” rungtynes
bus ir papildoma  pa skata, nes
pranešta, kad kitų metų „Visų
žvaigždžių” savaitgalio rengi-
 nys bus rengiamas Indianapo-
lyje.

Čikagoje D. Sabonio pasi-
rodymą stebėjo ir visa Sabonių
šeima – tėvas Arvydas, mama
Ingrida, sesuo Aušri nė bei bro-
liai Tautvydas ir Žygi man tas.

Tritaškių ir dėjimų 
konkursų 

nugalėtojai

NBA „Visų žvaigždžių” sa-
vaitga lio metu šeštadienį susi-
rungė taikliausieji lygos tritaš-
kininkai, o geriausiojo titulas
atiteko Sacramento „Kings” žai-
dėjui Buddy Hield. Jis fi nale le-
miamu dviejų taškų metimu ap-
lenkė Devin Booker, kuris buvo
lai mėjęs šį konkursą prieš dve-
jus metus. 

Finale, prieš paskutinį me-
timą B. Hield turėjo 25 taškus,
tačiau pa taikė dviejų taškų ver-
tą metimą ir taip tapo nugalė-
toju.

Intriguojantį kamuolio dė-
jimo konkursą laimėjo Miami
„Heat” atsto vas Derrick Jones.
Pradžioje D. Jones dėjimas tei-
sėjų nesužavėjo – gavo 46 balus,
tačiau antruoju bandymu žai-
dėjas surinko 50 balų ir prasi-
brovė į finalą. Antruoju finalo
daly viu tapo dukart po 50 balų
gavęs Aaron Gordon. Kiti du
žaidėjai tenkino si kuklesniais
balais: Dwight Ho ward surinko
41 ir 49 įskaitinius ba lus, o Pat
Connaughton – 45 ir 50.

Finale abu krepšininkai
už du ban dymus gavo po 50
balų, tad teko rengti savotišką
pratęsimą. Tiesa, šokinėdami
per žmones abu finali nin kai ir
vėl neišsiaiškino laimėtojo, tad
prireikė dar vieno dėjimo eta-
po.

D. Jones įkrovė kamuolį į
krepšį atsispyręs beveik nuo
baudos metimo linijos ir už tai
gavo 48 balus. Tuo tar pu 226 cm
ūgio Tacko Fall peršokęs A. Gor-
don nesužavėjo teisėjų – gavo 47
balus ir tarpusavio akistata
buvo baigta. Įdomiausia, kad
su šiuo tei sėjų sprendimu ne-
sutiko žiūrovai ir komentato-
riai, kurie buvo įsitikinę A. Gor-
don pergale – jo dėjimas buvo
neva įspūdingesnis.

„Viskas baigta, daugiau
šiuose konkursuose nedalyvau-
siu. Jaučiu, kad turėjau turėti
du titulus, bet jų nėra”, – ap-
maudą liejo A. Gordon. Tai buvo
antras jo pralaimėjimas dėjimų
konkurse. 2016 metas jis taip
pat po atkaklios kovos turėjo
pripažinti Zach LaVine prana-
šumą.

„Krepšinio namai” aplink save suburs ir Čikagos lietuvius

„Krepšinio namams” specialioje ČLKL, ŠALFASS ir JAV LB bei PLB Sporto komiteto akcijoje surinkti tūkstančiai dolerių. Nemažai jų gauta vy-
kusioje loterijoje-aukcione, kurio laimėtojai į namus grįžo su vertingais prizais.

ŠALFASS vadovas Laurynas Misevičius su žmona Ingrida iš LKF pre-
zidento A. Sabonio rankų gavo oficialų sertifikatą, paskirtą įsigijusiems
fanų zonos įsiamžinimo plytelę.

Dainiui Ruževičiui A. Sabonis pasirašė ir ant jo brangių suvenyrų.

 vienas krepšinio aistruolis.
Plytelėje graviruojamas norimas vardas, pavardė, mies-

tas bei priski ria mas identifikacinis plytelės nume ris. Plyte-
lės vertė – 350 eurų (visos lė šos bus skirtos muziejaus įrengi-
mui). Daugiau informacijos galima rasti internetiniame pus-
lapyje – parama.krepsinionamai.lt.

„Tikime, kad ‘Krepšinio namai’ taps
traukos centru bei edukacine priemone
jaunimui”, – susitikimo metu teigė A.
Sabonis.



auSŲ, noSieS, gerklĖS ligoS 

SKElBIMAI 
773-585-9500
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REmKImE DRAUGO FOnDą
Nuo 1992 metų Draugo fon-
das padeda išlaikyti mūsų lie-
tuvišką, katalikišką „Draugo”
laikraštį. Prisiminkite Draugo
fondą savo testamente. Kele-
tas stambesnių palikimų už-
tikrins „Draugo” laikraščio gy-
vavimą daugelį metų! 

www.draugofondas.org

PETRAS V. KISIELIUS, mD, FACS
INKSTŲ, PūSLėS, PROSTATOS 

GYDYMAS BEI CHIRURGIJA
Center for Health

1200 S. York, Elmhurst, IL 60126
Tel. 331-221-9004

Chirurgai

ViDauS ligoS 

akiŲ ligoS

ARAS ŽLIOBA, mD
AKIŲ LIGOS – CHIRURGIJA
219 N. Hammes Avenue

Joliet, IL 60435
Tel. 815-741-3220

GEDAS M. GRINIS, MD
Inkstų,pūslės ir prostatos gydymas bei chirurgija

MercyHealth Hospital and 
Medical Center - Walworth

N2950 State Road 67  Lake Geneva, WI 53147
262-245-0535

LInAS SIDRYS, mD
AKIŲ LIGOS–CHIRURGIJA–AKINIAI

2701 W 69 th St., Chicago, IL
5706 W 111th St., Chicago Ridge, IL
Tel. 708-636-6622

DR. ELIGIJUS LELIS
Akių ligos ir chirurgija

1192 Walter St, Lemont, IL 60439
963 N. 129th Infantry Dr. #110

Joliet, IL 60435
Tel. 815-723-1854

Stuburo ir SkauSmo ligoS 

SUREnDER LAL, mD
Specialybė - vidaus ligos

7722 S. Kedzie Ave.
Chicago, IL 60652

Tel. 773-434-2123
Valandos susitarus

JOnAS V. PRUnSKIS, mD
TERRI DALLAS-PRUnSKIS, mD

ir partneriai Illinois Pain Institute
Nugaros, sprando, galvos, sąnarių, 

sužeidimų darbovietėje bei kitų vietų
skausmo diagnozės ir gydymo specialistai.

Elmhurst: 630-748-3300
Elgin: 847-289-8822

mcHenry: 815-363-9595
Barrington: 847-852-2000
Libertyville: 847-984-2500 
www.illinoispain.com

DantŲ gyDytojai

DR. JOVITA KERELIS
DANTŲ GYDYTOJA

9525 S. 79 th Ave., Hickory Hills, IL

Tel. 708-598-8101

DR. LInA POŠKUS
Dantų gydytoja

11739 Southwest Hwy, 
Palos Hts, IL 60463

9201 Broadway Ave., Brookfield
Tel. 708-387-2020

DR. DALIA E. CEPELĖ, DDS
Dantų gydytoja

10745 Winterset Dr.
Orland Park, IL 60467

708-873-9074
Valandos susitarus

DR. RAmUnĖ mACIJAUSKAS
Dantų gydytoja

9356 S. Roberts Road
Hickory Hills, IL

Tel. 708-598-2131
Valandos susitarus

DR. DALIA JODWALIS
Dantų gydytoja

15543 W. 127th St.
Suite 101, Lemont, IL
Tel. 630-243-1010

Valandos susitarus
DR. DAIVA BIDVA

Dantų gydytoja
950 York rd. #110
Hinsdale, IL 60521

Tel. 708-485-2828

DR. SImOnA ŽILIŪTĖ
Dantų gydytoja

perėmė dr. Petreikytės kabinetą. 
Laukiami ir seni, ir nauji pacientai.

9055 S. Roberts Road, 
Hickory Hills, IL

Tel. 708-598-4055
Valandos susitarus

DR. GAILĖ V. ČERnIAUSKAS
DANTŲ GYDYTOJA

Amerikos ,,TOP DENTIST” 2009 M.
318 W. Touhy Avenue 
Park Ridge, IL 60068
Tel. 847-692-2303

www.parkridgesmiles.com

PILnA DAnTŲ PRIEŽIŪRA:
• implantai
• tiltai, karūnos, protezai
• vaikų dantų gydymas
• šaknies kanalų valymas
• chirurgija
• parodontozės specialistas kabinete
• kosmetinės procedūros — ,,veneers”, 
balinimas • TMJ/TMD gydymas

PADEDAME
SURASTI,

NUPIRKTI IR ATVEŽTI 
AUTOMOBILIUS IŠ BET KURIO JAV AUKCIONO.
PERSIUNČIAME AUTOMOBILIUS IR DETALES.

ATLIEKAME AUTOMOBILIŲ REMONTĄ!

.
KEPYKLA IR DELIKATESAI

6216 W. Archer Ave., Chicago, IL 60638
Tel. 773-581-8500

• Lietuviška duona ir raguoliai
• Vestuviniai ir įvairūs tortai
• Siunčiame mūsų produktus UPS
• Atidaryta 7 dienas per savaitę
• Aplankykite mūsų svetainę – www.racinebakery.com

www.vytistours.com
info@vytistours.com

4024 235th St., Douglaston, NY 11363

Bronė Barakauskienė
Tel fax: 708-403-5717
mamabar3@aol.com

Rita Penčylienė
Tel fax: 708-923-0280
pencylar@comcast.net

ATSTOVYBĖ ČIKAGOJE

Siūlome pigiausius skrydžius visomis oro linijomis
iš Čikagos ir kitų Amerikos miestų į

LIETUVĄ

1-800-778-9847

Teiraukitės mūsų 2020 m. brošiūros. Ją galite patys išsispausdinti adresu:
www.vytistours.com

Specialios turistinės kelionės į Baltijos kraštus 2020 m.
Dėl informacijos skambinkite Ritai Penčylienei

Kainas sužinoti ir užsisakyti vietas galite 
www.vytistours.com

Siūlome informaciją apie specialias nuolaidas
Atsiųskite savo el. pašto adresą

Specialios turistinės kelionės į Baltijos kraštus
Dėl informacijos skambinkite Ritai Penčylienei

Darius Bliznikas MD SC
Ear, Nose and Throat • Allergy

708-586-2212
www.palosent.com

7110 West 127th st. Ste 210
Palos Heights IL 60463

IEŠKO DARBO



SKAITYKITE 
,,DRAUGĄ”
GREIČIAU! 

www. draugas.org

IEŠKO DARBO
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,,Surašymo” nr. 105 atsakymas
Pažymėtuose langeliuose: RAŠTVEDYS.

Kryžiažodį išsprendė:
Joseph J. Rakstis, Orland Park, IL

Leonidas Šumakeris, Worth, IL
Nuoširdžiai dėkojame sprendėjams. 

Jūsų sprendimų atsakymų lauksime paštu: 
,,Draugas”, 4545 W. 63rd St., Chi cago, IL 60629–5589

arba el. paštu – redakcija@draugas.org ir faksu: 773-585-8284. 

SKElBIMAI 
773-585-9500

SIŪLO DARBĄ

4545 W. 67th Street
Chicago, Illinois 60629
Bus: 773-767-2400
Cell: 312-805-4851
Fax: 773-767-9886
E-mail: ausra.padalino@gmail.com

Aušra Kriščiūnaitė Padalino
Broker/savininkė

Kalbame lietuviškai, ispaniškai, angliškai

Patirtis – daugiau nei
35-eri metai

PERKAREAL ESTATE

BRAnGIAI PERKU 
GINTARO DIRBINIUS

IR GINTARO GRYNUOLIUS.
tel. 708-603-5494

COUPLE IN Fort Myers FLORIDA area,
SEEKING A HELPER.

FLEXIBLE SCHEDULE, Sun. through Fri., 5
or 6 days/wk., around noon to 6pm. Help
with meals, laundry and light cleaning.
Help wife get dressed, showered, brush
teeth, wash hair etc. Stay with wife while
husband runs errands. SOME ENGLISH and
TRANSPORTATION TO AND FROM NEEDED. 

Call Kathy 1-708-267-8452.

PARDAVIMAS�IR�TAISYMAS
MIGLINAS TV

GE/RCA�ATSTOVYBĖ
2346�W.�69th Street
Tel. 773-776-1486

SUBSCRIBE
Receive 
BOTH!

ONE YEAR 
DRAUGAS NEWS

12 ISSUES

LITHUANIAN 
HERITAGE 

6 ISSUES 

$45 mailed
$30 internet

only

DRAUGAS NEWS
LITHUANIAN WORLD WIDE NEWS IN ENGLISH

LITHUANIAN
HERITAGE 

MAGAZINE IN ENGLISH 
A supplement mailed separately

www.draugas.org/news

My Paper – My Friend 
My link to LITHUANIA! 

BENDRAUKIME!
www.facebook.com/draugolaikrastis

www.draugas.org

PERSPEKTYVUS namų, butų, žemės, verslo, investicijų
PIRKIMAS, PARDAVIMAS, FINANSAVIMAS,

PERFINANSAVIMAS ir NUOMA

rasa mitkus
Nekilnojamojo turto ir paskolų brokerė

Atlieku buhalterinę apskaitą ir darbo
užmokesčio (W-2) skaičiavimą

smulkiam verslui.
Tel. 773-315-7667

Inter Financial Services

PASLAUGOS

Moteris ieško darbo su gyvenimu.  
Gali prižiūrėti vyresnio amžiaus 

žmones. Turi ilgametę darbo patirtį.
Laukiu įvairių  pasiūlymų

Skambinti 872-232-6920 (Emilija)



jo tėvai bei močiutė, buvo pasišventęs
žmonių sveikatai ir New Yorko lietu-
viai jį, kaip ir visą mielą giminę, su dė-
kingumu ir meile prisimena. Tesiilsi
jis ramybėje. Užuojauta Kazio žmonai
ir dukroms bei mažam antros bangos
Cape Code lietuvių telkiniui.

Vaikystės draugė ir bendraklasė
Virginija-Rūta Udrienė-Ruzgaitė

Jackson, Michigan
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Santa Monicos lietuvių
klubas
Atkelta iš 7 psl.

Politiniai horizontai

Didžiausią dalį jėgų ir lėšų Santa Monica Lie-
tuvių klubas atidavė Lietuvos laisvinimo bylai,
gausiai remdamas BALF’ą, VLIK’ą, ALT’ą, Tautos
fondą. Klubas sudarydavo proklamacijas Vasario 16-
osios, Ribbentropo-Molotovo suokalbio bei baisių-
jų trėmimų į Sibirą metinėms. Prasidėjus Lietuvos
laisvės taikioms kovoms klubas drauge su kitomis
organizacijomis siuntė pagalbą kovojančiai tautai:
medikamentų, maisto, šiltų drabužių. Čia ypač
daug nuveikė klubo nariai Julija ir Emilis Sinkiai,
Albinas Markevičius, kurie per Santa Barbara „Di-
rect Relief  Intl” pasiuntė vaistų už 5 mln. dolerių.
Klubas pagerbė paskutinį JAV ambasadorių Lie-
tuvoje dr. O. W. Norem, kuris perdavė žinią į Was-
hingtoną finansų sekretoriui H. Morgenthau už-
šaldyti Lietuvos auksą sovietams okupavus Lietu-
vą 1940 m. Iš Santa Monica Lietuvos laisvėjimo lai-
kotarpiu keletas jaunų žmonių išvyko į Lietuvą pa-
dėti. Tai – prof. Liucija Baškauskaitė, Tina Petru-
šytė, Daiva Venckutė ir kiti. Klubo idėjomis augęs
Marius Markevičius sukūrė Lietuvą pasaulyje iš-
garsinusius filmus „Kita svajonės komanda” ir
„Kraujas sniege”.

Helsinkyje vykstant tarptautinei Žmogaus tei-

sių konferencijai, baltų tautų atstovai reiškė pro-
testus demonstruodami, už ką buvo suimti. Kai 1975-
aisiais išaiškėjo, kad Europos saugumo konferencija
baltų tautas žada pripažinti sovietams, klubas įsi-
jungė rašyti šimtus laiškų prezidentui, senato-
riams, Kongreso nariams, ypač to meto valstybės
sekretoriui H. Kissinger, kad JAV gintų šias šalis.
Amerikos lietuviai parašė 9 000 laiškų.

Ėjo metai, pasaulio politika keitėsi;  silpnėjo so-
vietiniai varžtai Lietuvoje. Išeivijos lietuvių jau-
nimas pradėjo ruoštis vykti į Vilnių studijuoti, nors
po Simo Kudirkos ,,šuolio į lasivę” sovietų  viza nuo
40 dol. pašoko iki 400 dol. Senoji karta buvo priešin-
ga toms studijoms, o jaunimas argumentavo ne-
pritariantiems, kad tų mokslų klausėsi Tomas
Venclova, Romas Kalanta, Nijolė Sadūnaitė, Min-
daugas Tomonis, Simas Kudirka, Vladas Šakalys ir
kiti. 

1978 m. vykusioje Belgrado žmogaus teisių
konferencijoje turėjo būti aptarti klausimai, kaip
valstybės laikosi Helsinkio Galutinio akto nuosta-
tų dėl laisvo žmonių judėjimo, spaudos ir informa-
cijos laisvės. JAV delegacijai buvo įsakyta nekelti
konkrečių žmogaus teisių pažeidimų atvejų, ne-
minėti vardų valstybių, laužančių Aktą. Vatikanas
paskelbė norįs atstatyti ryšius su sovietais, tam pa-
sipriešino Religinės šalpos vadovas kun. K. Puge-
vičius; nepritarė ukrainiečių, vengrų, čekų, kroa-
tų ir baltarusių atstovai laisvajame pasaulyje. Klu-
bas aktyviai prisidėjo prie peticijų siuntimo Kong-
reso nariams, senatoriams. 

Santa Monica Lietuvių klubas veikė daugiau
kaip 30 m., šviesdamas narius kultūros, tautiniais,

ekonominiais ir politiniais klausimais. Valdybose
dirbo energingi asmenys: Alena Devenienė-Gri-
gaitienė, Albinas Markevičius, prof. Kazimieras Al-
minas, Regina Aukštkalnytė-Kungienė, Emilis Sin-
kys, Elena Gedgaudienė, A. Alminaitė-Žemaitai-
tienė, Vitalis Lembertas, plk. Juozas Andrius, dr. An-
tanas Milaknis, dr. Valerija Raulinaitienė, Simas
Kvečas ir kiti. Klubas nebijojo įsilieti į Amerikos po-
litiką, pritardamas arba kritikuodamas valdžios kur-
są. Klubo nariai stengėsi supažindinti amerikiečius
su lietuvių kultūra bei lietuviais mokslo darbuo-
tojais, kurie įnešė didelį indėlį vystant pirmaujančią
pasaulyje Amerikos kultūrą ir mokslą. 

Santa Monica Lietuvių klubas savo archyvus
perduoda į Čikagoje esantį LTC. Gerai įsiminiau bu-
vusio klubo pirmininko A. Markevičiaus žodžius,
kad kiekvieną lietuvių veiklos dokumentą būtina
perduoti į saugančias rankas. Savo laiku dr. Anta-
no Milaknio pasiūlymu klubas kreipėsi į Los An-
geles Lietuvių Bendruomenę, patardamas regist-
ruoti ir saugoti veiklos istoriografiją. Ar ji ir kitos
organizacijos yra įsiklausiusios, kas buvo patarta?
Reikia apgailėti dėl internete pasirodžiusių pra-
nešimų apie neišsaugotą ir tuo nepagerbtą daug Lie-
tuvai ir lietuvių išeivijai nusipelniusio poeto Ber-
nardo Brazdžionio asmens archyvą, pardavinėtą
aukcionuose. Beliekia pasidžiaugti, kad tos istori-
jos baigtis yra teigiama. 

Mūsuose dar liko daug nusipelniusių, bet jau iš-
ėjusių į amžinybę žmonių mokslinių darbų ir kū-
rybinių raštų. Kaip šie yra saugomi, ar likę artimieji
turi planų juos perduoti įstaigoms, kurios tą pali-
kimą saugotų ir brangintų?.. 

Neseniai sužinojau apie savo vaikystės
draugo, su kuriuo kartu mokėmės New
Yorko Maironio lituanistinėje mokyk-
loje, Jadvygos Matulaitienės vado-
vaujamo tautinių šokių ansamblio
,,Tryptinis” akordeonisto Kazimiero
Snieškos mirtį  2019 metais. Norėčiau
apie a. a. daktarų Antano ir Janinos
Snieškų sūnų, mano brolio krikšto
tėvą, papasakoti keletą istorijų.

Kazys nuo mažens buvo močiutės
Viktorijos Savickienės moko-
mas skambinti fortepijonu, vė-

liau tapo pianisto Alekso Mrozinsko
mokiniu. Būdamas gabus muzikai,
taip pat grojo akordeonu. Su Kaziu
lankėme Maironio mokyklą ir kartu
baigėme devynerių metų kurso prog-
ramą. New Yorko pasaulinėje paro-
doje, rekordiniame karštyje, šokome
tautinius šokius. Per Kalėdų eglutes,
paruošti A. Mrozinsko, akompanuo-
davome ponios J. Matulaitienės pa-
statytų spektaklių dainoms bei šo-
kiams. Skambindavome dviem kartu
sustatytais fortepijonais, atsiduoda-
mi muzikai su visa jaunatviška jėga. 

Kazys, nors ir aukodamas šešta-
dienius, visada su šypsena atlikdavo
pareigas. Dažnai ir per ilgąsias savai-
tines repeticijas Kaziui tekdavo groti

akordeonu, kai tuo tarpu kitiems buvo
taip smagu patrypsėti. Nebuvo kam jį
pavaduoti, tad gyvasis jaunuolis Kazys
retai tegalėjo keletą šokių pašokti.  

Kazys dalyvavo lietuvių skautų
gyvenime ir stovyklose. Vasarodamas

Abiturientai su auklėtoju ir tėvais. Straipsnio autorė – paskutinėje eilėje antra iš dešinės,
K. Snieška – antroje eilėje antras iš kairės.

2 skyriuje su mokytoja Janina Gerdviliene.  Virginija-Rūta – pirmoje eilėje prie lango, Ka-
zys – vidurinėje eilėje paskutiniame suole.                                                V. Maželio nuotraukos

Brangūs 
prisiminimai

su šeima bei giminėmis
Cape Cod, Massachu-
setts, vasaromis dirbda-
vo Trade Winds viešbu-
tyje, gelbėtoju paplūdi-
myje. Visada – draugiš-
kai nusiteikęs. Labai ga-
bus mokslui, jis buvo jė-
zuitų Regis gimnazijos
stipendininkas. Vėliau
mokėsi Boston College.
Guadalahara, Meksikoje
studijavo medi-
ciną, įsigyda-
mas pediatro
specialybę. Dir-
bo Binghamton,
NY, kur gyveno
dėdė, taip pat gy-
dytojas, a. a. Ta-
das Savickas. 

A. a. dakta-
ras Kazys Snieš-
ka itin mylėjo
vaikus ir jiems
tarnavo visą
savo profesinį
gyvenimą. Vai-

kystėje jis mėgavosi vaikų
draugija su pussesere Ligija,
pusbroliu Stasiu ir daug jau-
nesniu broliu Vytautu (Vy-
čiu), kurio šeima vėliau per
anksti neteko. Kazys, kaip ir

Maironio lituanistinės mokyklos 9 sk. abiturientai su auklėtoju
kun. Jonu Pakalniškiu. Straipsnio autorė stovi antroje eilėje ant-
ra iš dešinės; Kazys Snieška – trečioje eilėje, viduryje. 1961 m. 

New Yorko Pasaulinėje parodoje ,,Tryptinis” šoka
,,Blezdingėlę”. 
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DRAUGO  FONDAS

11028 S. Southwest Hwy. Palos Hills, Illinois

(708) 974-4410 www.palosgaidasfh.com

„Geriausios laidojimo paslaugos”
suteikė

Žymenį

PETKUS & SOn
FUnERAL DIRECTORS 

SUMMIT, 7300 W. ARCHER AVE. 

CICERO, 5940 W. 35 ST.

LEmOnT, 12401 S. ARCHER AVE. (& DERBY RD.) 
NATIONWIDE TOLL FREE (nemokamas) 

Tel. 1-800-994-7600
www.petkusfuneralhomes.com

Praėjusiais metais gruodžio 27 d. Vil-
niuje, Prezidentūroje, „Draugui” buvo
įteiktas ,,Globalios Lietuvos” ap dovano-
jimas. Seniausias lietuvių išeivijoje lei-
džiamas laikraštis buvo įvertintas kaip
prisidėjęs prie Lietu vos tarptautinio ži-
nomumo ir gero vės. Po 110 metų gy-
vavimo „Draugo” vardas Lietuvoje gar-
siai nuskambėjo, o dauguma šį vardą
tikriausiai išgirdo pirmą kartą. 

Ta proga galima bent trumpai pri-
siminti, kokiomis aplinkybėmis gimė šis
istorinis laikraštis. 

Tais laikais veikė kelios lietuvių
katalikų organizacijos. Buvo ne-
suta rimų tarp tikinčiųjų ir neti-

kinčiųjų ir net tarp kunigų, nes lietu-
viai kunigai ir parapijos priklausė vie-
tos vys ku pams. 1908 m. į Waterbury
rinkti au kų steigiamai Šv. Kazimiero
kongregacijai atvykęs kun. Antanas
Sta niukynas atvirai išsikalbėjo su vie-
tos lietuviais kunigais dėl įvairių nesu -
si pratimų, ir kilo mintis steigti lietuvių
kunigų vienybės organizaciją. Kun. A.
Staniukynas parengė įstatų projektą. Jį
atspausdino ir išsiun ti nė jo visiems
Amerikos lietuvių katali kų kunigams.
Kunigų sąjungos tiks lai buvo katali-
kiškas laikraštis, mo kykla, misijos,
blaivybė, imigracija.

Kun. A. Staniukyno mintis sulau-
 kė pritarimo, apylinkėse vyko lietuvių
kunigų susirinkimai. Susirinki muo-
 se buvo renkama po du atstovus į vi-
suotinį lietuvių kunigų seimą. Pir mas
visuotinis kunigų seimas vyko 1909
m. gegužės 5 d. New Yorke. Pir mininku
išrinktas kun. Antanas Sta niukynas,
sekretoriumi – kun. Anta nas Kaupas.
Organizacija pasivadino Amerikos lie-
tuvių Romos katalikų ku nigų vienybe.
Seimas pripažino, kad būtina remti
besikuriančią Šv. Kazimiero moterų
vienuoliją, kartą per metus parapijose
rengiant aukų rinkliavą, ir rūpintis vie-
nuolių mo ky  tojų rengimu, platinti blai-
vybę, rū pintis naujai atvykstančių lie-
tuvių imigrantų reikalais. Į kunigų
sąjungą įstojo 50 kunigų; 1920 m. jų jau
buvo 95; 1966 m. – 400. 

Kunigų vienybė daug dėmesio sky  -
rė spaudai. Nutarta leisti katalikišką

laikraštį „Draugą”, kurio redaktoriu-
mi išrinktas kun. Antanas Kau pas.
Pradžia buvo labai sunki: reikėjo įsigyti
spaustuvę, trūko žurnalistinio patyri-
mo. Kiekvienas kunigas, stojan  tis į or-
ganizaciją, pasižadėjo remti laikraštį.
Stojimo mokestis buvo 100 dol. 

Sovietinės okupacijos metais Ame  -
rikos lietuvių kunigų vienybė rė  mė Lie-
tuvos laisvinimo judėjimą, prisidėjo
prie aštuntajame dešimtme tyje ėju-
sios „Lietuvos Katalikų Baž ny čios kro-
nikos” leidimo, finansavo angliško ver-
timo leidybą atskirais są siuviniais, o po
dešimties „Kronikos” numerių – išlei-
dimą viename tome.

Kunigų vienybės organizacija gy-
 vuoja iki šios dienos. Nors lietuvių
ku nigų ir smarkiai sumažėjo, bet dar
rengiami metiniai suvažiavimai. Ku ni-
 gų vienybė visada atidžiai sekė ir rė mė
Lietuvos reikalus. Anksčiau – laisvi-
nimo, dabar – valstybės gerovės užtik-
rinimo.

Kun. dr. Antanas Staniukynas bu -
 vo išskirtinė to meto Amerikos lie tu vių
asmenybė. Jis atvyko į Ameri ką 1901
m., jau būdamas labai išsilavinęs žmo-
gus. Buvo baigęs Sei nų kunigų semi-
nariją, Fribourgo uni  versitete studija-
vęs filosofiją, Ro moje ir Jeruzalėje – te-
ologiją, Šv. Raš tą, Rytų kalbas, 1901 m.
įgijęs teolo gijos daktaro laipsnį. Vos iš-
lipęs ant naujojo krašto žemės, Sta-
niukynas lie   tuviškas parapijas rado pa-
skendusias skolose, žmonės buvo „už-
sikrėtę” šliū  pinės nesantaikos, gir-
tuoklyste, vyko lietuvių ir lenkų vaidai
dėl baž nyčių. Jam širdį skaudėjo ma-
tant gausybę smuklių, kur žmonės pa-
 likdavo savo kru  vinai uždirbtus pini-
gus. Staniu ky  nas važinėjo po Ameri ką,
steigda mas parapijose mokyklas ir
svajojo apie lietuvaites mokytojas. Be
visų darbų kun. Antanas Staniu kynas
pa ruošė spaudai „Naujojo Testamento”
leidimą, naudodamasis 1816 m. vys ku-
 po Giedraičio leidimu.

Istorikai sako, kad Kunigų vieny-
bė buvo kun. Antano Staniukyno dva-
sios kūrinys, o laikraščio „Draugas” jis
buvo krikšto tėvas. 

Marija Remienė,
buvusi ilgametė DF pirmininkė

Su 2,000  dolerių:
Donatas Januta, Oakland, CA,

garbės narys, iš viso 44,000 dol.

Su 1,000 dolerių:
Marius ir Marytė Kriaučiūnai,

Hinsdale, IL, garbės nariai, iš viso
4,250 dol.

Andrius ir Vilija Kiršoniai, Mam-
 moth Lakes, CA, garbės nariai,  iš viso
3,500 dol.

Su 245–200 dolerių:
Algis Deckys, Indian Head Park,

IL, garbės narys, iš viso 8,245 dol.
Andrius Kontrimas, Sugar Lane,

TX, iš viso 300 dol.

Su 100 dolerių:
Kun. Vytautas Volertas, Maspeth,

NY, garbės narys, iš viso 1,900 dol.

Chester Žilionis, Palos Heights, IL,
iš viso 700 dol.

Chicago Lithuanian Women’s
Club, Orland Park, IL, iš viso 800 dol.

Su 50 dolerių:
Palmira Janušonienė, Munde lain,

IL, garbės narė, iš viso 2,870 dol.
Rimas Česonis, LaGrange Park,

IL, garbės narys, iš viso 1,750 dol.
Jurgis Daugirdas, N. Lake Shore

Dr., Chicago, IL, iš viso 190 dol.
Jonas Baltrus, Jefferson Hills, PA,

iš viso 100 dol.

Su 25–20 dolerių:
Vitas ir Audra Dauliai, Lisle, IL, iš

viso 250 dol.
Rita Moore, Gulfport, FL, iš viso

220 dol.

Prasidedant  2020 m. pavasario vajui

Draugo fondo vajui aukojo:

Visiems aukotojams DF taryba nuoširdžiai dėkoja.

,,Draugo” prenumeratoriai gali skaityti ,,Draugą”
internete be jokio papildomo mokesčio.

Pageidaujantys turėtų parašyti 
apie tai administracijai: 

administracija@draugas.org
ir gauti ,,log in” bei slaptažodį. 

Skaitykite ,,Draugą” greičiau! 
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�  Roko opera ,,Priesaika” bus rodoma va-
sario 22 d., šeštadienį, 7 val. v. Lemont
High School  Performing  Arts  Center, 800
Porter St. Lemont, IL 60439, o vasario 23 d.,
sekmadienį,  1:30 val.  p.  p. – Šv. Kazimie-
ro  parapijos salėje,  2718 St.  George Str.,
Los Angeles,  CA. 

� Vasario 23 d., sekmadienį, po 9 ir 11
val. r. šv. Mišių visi kviečiami užsukti į Pa-
saulio lietuvių centro Banys šeimos salę
susipažinti su nau juoju misijos direktoriumi
t. Vaidu Lukoševičiumi. Pa bendravimas prie
ka vutės, kurią ruošia misijos pastoracinės
tarybos narės. Kviečiame misijos šeimi-
ninkes prisidėti prie vaišių savo pagamintu
pyragu, sausainiais ar sumuštiniais. 

� Vasario 25 d., antradienį, nuo 4:30 val.
p. p. iki 7:30 val. v. PLC Banys šeimos sa-
lėje vyks Palaimintojo Jurgio Matulaičio mi-
sijos organizuojami Užgavėnių blynų pie-
tūs. Auka suaugu siems – 10 dol., vai kams
iki 12 m. – nemokamai.

� JAV Lietuvių Bendruomenės Lemonto
apylinkės Socialinių reikalų skyrius vasario
26 d., trečiadienį, 1 val. p. p. Pasaulio lietu-
vių centro skaitykloje rodys LRT filmą apie
Žemaitijos pajūrį – istorinę Palangą ir kai-
myninę Kretingą.   

�  2020 m. balandžio 26 d. Pasaulio lietuvių
centre Lemonte bus iškilmingai švenčiamas
Pal. J. Matulaičio misijos 30-ies metų jubi-
liejus. Iškilmingas šv. Mišias aukos J. E. kar-
dinolas Sigitas Tamkevičius. 

� Floridoje lankysis ypatingas svečias – jo
Ekscelencija vyskupas Eugenijus Bartulis.
Kovo 7 d. 10 val. r. St. Mark’s Catholic Church
vyskupas aukos šv. Mišias ir suteiks Sutvir-
tinimo sakramentą; Mišiose koncelebruos ku-
nigas Gintaras Jonikas. Po šv. Mišių turėsime
galimybę pabendrauti su svečiais. Vaišės su-
neštinės. Adresas: 643 St. Mark Pl., Boynton
Beach, FL 33435. Kviečia lituanistinė mokykla
,,Saulėtas krantas”. 

Advokatas
VYTENIS LIETUVNINKAS

4536 W. 63 Street
Chicago, IL 60629

(Skersai gatvę nuo „Draugo”)

Tel. 773-284-0100
info@midwaylegal.com

Namams pirkti paskolos 
duodamos mažais mėnesiniais 

įmokėjimais ir prieinamais nuošimčiais.
Kreipkitės į 

mutual Federal Bank, 
2212 West Cermak Road. 

Tel. (773) 847-7747

pAS MUS
IR

AplINk MUS

REmKImE DRAUGO FOnDą
Nuo 1992 metų Draugo fondas pade-
da išlaikyti mūsų lietuvišką, katalikišką
„Draugo” laikraštį. Prisiminkite Draugo
fondą savo testamente. Keletas stam-
besnių palikimų užtikrins „Draugo”
laikraščio gyvavimą daugelį metų! 

www.draugofondas.org

SPRING FLING 
at the BALZEKAS MUSEUM

$35. Admission
includes FOOD

RSVP to Kathleen
708-652-4211
6500 S. Pulaski,

Chicago, IL 60629.

Sunday, May 17th, 2020 – 1 p.m.
MUSIC – VENDORS – RAFFLE – CASH BAR

http://draugokalendorius.org
www.draugas.org

Vytauto Didžiojo šaulių rinktinė
Kovo 15 d., sekmadienį, 1 val. p. p. 

kviečia į renginį,
skirtą Lietuvos šaulių sąjungos įkūrėjui Vladui Pūtvinskiui

91-osioms mirties metinėms atminti.
Apie šią iškilią asmenybę pasakos

V. Pūtvinskio anūkas Rimantas Pūtvinskis.
Akordeonu gros Rimantas Paulauskas

Adresas: 2417 W. 43rd st.,
Chicago, IL 60632

Renginys nemokamas
Veiks virtuvė ir baras

2020 M. BALANDŽIO 26 D.,  SEKMADIENĮ, 3 VAL. P. P. 

S. Sterling Morton Hight School Auditorium

2423 S. Austin Blvd., Cicero, IL 60804

Režisierius – Nerijus Petrokas
Dirigentas – Vytautas Lukočius
Choro vadovė – Nida Grigalavičiūtė
Choreografas – Donatas Bakėjus
Choreografinės grupės vadovė – Estera Wilson

Bilietai parduodami: www.operalt.com
Old Vilnius Cafe (Darien), PLC raštinė (Lemont),

Lithuanian Plaza Bekary & Deli (Palos Hills)
Informacija dėl bilietų tel.

773-547-0520 arba 708-692-8934


